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Wójt Gminy Zebrzydowice

Właśnie minął kwiecień. Tym 
samym do Państwa rąk tra-
fia piąty w  tym roku numer 
Wiadomości znad Piotrówki. 
Wkraczamy również w  okres 
wielu wydarzeń, których areną 
stanie się gmina Zebrzydowice. 
W momencie wydania naszego 
informatora trwa majowy długi 
weekend. Znamy już zwycięzcę 
festiwalu Złoty Kłos. Choć na-
grody zostały rozdane, relacja 

z tego wydarzenia pojawi się dopiero w kolejnym numerze. 
Podobnie będzie z Uroczystościami Patriotycznymi upa-
miętniającymi Konstytucję 3 Maja — ze względu na termin 
wydania Wiadomości znad Piotrówki, o przebiegu obcho-
dów redakcja poinformuje Państwa w przyszłym miesiącu. 
Skupmy się jednak na tym, co wydarzy się w naszej gminie 
w maju, oraz na kolejnych interesujących tekstach, które 
przygotowaliśmy dla Państwa w tym wydaniu.

Za nami bardzo aktywny czas, także na forum Euroregionu 
Śląsk Cieszyński. Podczas wyjazdowego posiedzenia w Prudniku 
i Głuchołazach rozmawialiśmy o nowych możliwościach współ-
pracy, rozwoju turystyki oraz przedsiębiorczości. Cieszy fakt, że 
działania w naszym Euroregionie nabierają tempa i że przed nami 
kolejne ciekawe projekty wzmacniające nasze partnerskie więzi.

Majowe wydarzenia w gminie Zebrzydowice
W maju czekają nas dwie duże imprezy. Mam nadzieję, że spot-
kają się one z Państwa przychylnością i zainteresowaniem. Jedna 
z nich jest wydarzeniem wyjątkowym i utożsamianym z gminą 
Zebrzydowice. Jak informują organizatorzy, nigdzie indziej na 
Śląsku, a być może nawet w całej Polsce, nie odbywa się rajd 
synchroniczny. Mamy okazję gościć tę nietypową imprezę, której 
idea polega na dwukrotnym przejechaniu określonego odcinka 
w najbardziej zbliżonym do siebie czasie. Co więcej, podczas raj-
du będziemy gościć ponad 70 zabytkowych samochodów i mo-
tocykli — będzie to okazja do zobaczenia wielu zapomnianych 
już modeli.

Jak zapowiada Gminny Ośrodek Kultury,wśród wydarzeń 
towarzyszących rajdowi synchronicznemu, znajdzie się strefa 
foodtrucków, które specjalnie z tej okazji zawitają pod zebrzy-
dowicki zamek. Na zakończenie imprezy uczestników i gości 
czeka muzyczna niespodzianka — koncert zespołu Gang Mar-
cela. W jego trakcie zostaną wręczone dyplomy i puchary dla 
uczestników, a także rozstrzygnięty konkurs plastyczny dla szkół 
z gminy Zebrzydowice na „Najpiękniejszy Pojazd Przeszłości”.

Drugą dużą imprezą będzie Festiwal Żelaznego Szlaku Rowe-
rowego, który odbędzie się 17 i 18 maja. Gminę Zebrzydowice 
odwiedzi wielu gości, oczekujących licznych atrakcji przygoto-
wanych przez gminy po obu stronach granicy. Przy tej okazji 
powstał „Kodeks dobrych praktyk na Żelaznym Szlaku Rowero-
wym”. Zależy nam, by rowerzyści poruszający się po szlaku — nie 
tylko podczas festiwalu — żyli w symbiozie z mieszkańcami naszej 
gminy. Staramy się zwracać uwagę na potrzeby osób zamieszku-
jących tereny położone w bezpośrednim sąsiedztwie Żelaznego 
Szlaku.

Kompostowanie i zbiórka oleju
W tym numerze zachęcam również do zapoznania się z dwo-
ma istotnymi tekstami dotyczącymi ochrony środowiska. 
Od kilku lat Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji prowadzi 
zbiórkę zużytego oleju, a punkty odbioru znajdują się na terenie 
szkół naszej gminy. Pragnę podkreślić, że wylewanie oleju do 
kanalizacji skutkuje koniecznością częstszej konserwacji i może 
powodować czasowe awarie. Dlatego tak ważne jest, by zużyty 
olej gromadzić i oddawać w wyznaczonych miejscach. O korzyś-
ciach płynących z tej inicjatywy można przeczytać w artykule 
na stronie 14.

Na tej samej stronie znajdą Państwo również tekst dotyczący 
kompostowania — jednej z najprostszych i najbardziej natural-
nych metod ograniczenia ilości odpadów. Kompostowanie po-
zwala nie tylko zmniejszyć koszty związane z wywozem odpa-
dów, ale także wzbogacić przydomową glebę bez konieczności 
zakupu nawozów.

Nasza Historia
Na zakończenie zachęcam do lektury tekstu z działu Nasza Hi-
storia. Tym razem polecam Państwu wspomnienia Anny i Wła-
dysława Buryanów, spisane przez Edytę Krętosz. To interesująca 
opowieść o życiu w Zebrzydowicach sprzed wybuchu II wojny 
światowej, ukazana oczami zwykłej rodziny i  jej codziennych 
zmagań. Wspomnienia rozpoczynają się od przyjazdu do Zebrzy-
dowic relikwii św. Andrzeja Boboli, Patrona Polski.

Państwu Annie i Władysławowi Buryanom serdecznie dzię-
kuję za podzielenie się tym świadectwem i życzę wielu pięknych 
dni w zdrowiu oraz w otoczeniu bliskich osób.

Forum Euroregionu Śląsk Cieszyński

Serdecznie zapraszam do lektury majowego wydania Wiado-
mości znad Piotrówki.
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Majowe wydarzenia w gminie Zebrzydowice
W momencie wydania tego numeru Wiadomości znad Piotrówki trwa długi majowy  
weekend. To czas festiwalu Złoty Kłos, który tradycyjnie odbywa się w tych właśnie  
dniach. Relację z tego wydarzenia zaprezentujemy w następnym numerze naszego gmin-
nego periodyku. Świętujemy również uchwalenie pierwszej konstytucji w Europie i drugiej 
na świecie. Dokument, który miał położyć podwaliny nowego porządku prawnego w Polsce 
był nadzieją na uratowanie naszej ojczyzny przed utratą niepodległości. Po 234 latach od 
tych wydarzeń w całej Polsce odbywają się uroczystości. W gminie Zebrzydowice świętu-
jemy ten dzień organizując uroczystości patriotyczne. W tym roku mieszkańcy gminy wraz 
z władzami samorządowymi spotkali się, by upamiętnić tych, którzy zginęli za wolność, 
następnie w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Zebrzydowicach od-
była się Msza Święta za Ojczyznę. To właśnie już za nami, szczegółowe relacje z tych wyda-
rzeń zaprezentujemy w numerze czerwcowym. O tym, co jeszcze nas czeka, dowiedzą się 
Państwo z poniższego tekstu.

XIII Rajd Synchroniczny Pojazdów Zabytkowych  
im. Jacka Koniecznego – wyjątkowe święto motoryzacji  
w nowej odsłonie!
Już w niedzielę, 11 maja, miłośnicy zabytkowej motoryzacji po 
raz trzynasty spotkają się na organizowanym przez Automo-
bilklub Ziemi Cieszyńskiej Rajdzie Synchronicznym Pojazdów 
Zabytkowych im. Jacka Koniecznego. To wyjątkowe wydarzenie, 
odbywające się pod patronatem Wójta Gminy Zebrzydowice, 
znane wśród pasjonatów jako „Synchron”, otwiera sezon rajdowy 
w tej kategorii pojazdów.

Rajd rozgrywa się na terenie gminy Zebrzydowice i jest jedyną 
tego typu imprezą w województwie śląskim – a być może i w ca-
łej Polsce. Uczestnicy rywalizują w niecodziennym wyzwaniu: 

 dwukrotnie pokonują tę samą trasę wokół stawu Młyńszczok, sta-
rając się uzyskać jak najbardziej zbliżony czas przejazdu. Nie pręd-
kość, lecz precyzja i synchronizacja decydują tu o zwycięstwie.

W rajdzie biorą udział samochody, motocykle, traktory i inne 
zabytkowe pojazdy dopuszczone do ruchu. Dodatkowo, podczas 
wydarzenia wyłoniony zostanie najładniejszy pojazd – osobno 
w kategorii samochodów i motocykli. Tegoroczną nowością jest 
konkurs dla uczniów szkół podstawowych pt. „Pojazd przeszłości”, 
w którym dzieci zaprezentują swoje wizje motoryzacji sprzed lat.

Dla publiczności przygotowano 5 foodtrucków z różnorod-
ną kuchnią. Na zakończenie wydarzenia wystąpi Gang Marcela, 
uświetniając ceremonię rozdania nagród.

Festiwal Żelaznego Szlaku Rowerowego – święto ruchu 
i rowerowej przygody

AUTOMOBILKLUB 

 Z IE MI CIE S Z Y Ń S KIEJ

Wójt Gminy Zebrzydowice zaprasza na jedyny na Śląsku 

XIII RAJD SYNCHRONICZNY POJAZDÓW ZABYTKOWYCH

Imprezy towarzyszące:
Festiwal Foodtrucków ● Koncert zespołu Gang Marcela

W dniach 17–18 maja, na terenie polsko – czeskiego pogranicza, 
w Godówie, Karwinie, Jastrzębiu-Zdroju, Petrovicach u Karviny 
i Zebrzydowicach odbędzie się kolejna edycja Festiwalu Żela-
znego Szlaku Rowerowego. To wydarzenie, które z roku na rok 
zyskuje coraz większe grono sympatyków. Setki rowerzystów 
wyruszają na trasę dawnej linii kolejowej, zamienionej w ma-
lowniczą i bezpieczną trasę rowerową, prowadzącą przez tereny 
przygraniczne Polski i Czech. Na trasie zaplanowano punkty 
przystankowe z poczęstunkiem, konkursami i animacjami dla 
dzieci.

W programie znalazły się również:
– warsztaty rowerowe i serwis dla uczestników,
– gry terenowe z nagrodami,
– plenerowe strefy relaksu z muzyką i regionalnymi 
   przekąskami.



Skład jest czynny:
pon.-pt. 8.00‑15.30, sob. 8.00‑12.30

43-410 Zebrzydowice, ul. Kochanowskiego 61
tel.: 32 469 35 82

cennik - www.fhustanczyk.pl

W OFERCIE POLSKI WĘGIEL

W ciągłej SPRZEDAŻY

A

- kamień leszna 2-8 granulacja

- kamień kliniec 6,3-20 granulacja

- grys granitowy dalmatyńczyk
  8 -16 granulacja

- KORA KAMIENNA

- kamień kliniec 20-31,5 granulacja

- kamień tłuczeń 31,5-63 granulacja

- kamień czerwony 4-16 granulacja

- żwir do drenażu 8 -16 granulacja

- żwir do drenażu 16-32 granulacja

- piasek buków 0-2 granulacja

- piasek szczakowa - do tynków

→  ORZECH luzem
→  ORZECH pakowany

→  EKOGROSZEK luzem
→  EKOGROSZEK pakowany

W SPRZEDAŻY NOWOŚĆ!

GROSZEK 
PIEKLORZ 
5-25 mm

 PROMOCJA - 100 ZŁ NA DRUGĄ TONĘ WĘGLA!

PELLET 
DRZEWNY

luzem oraz workowany

→  WĘGIEL KOSTKA luzem
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Atrakcje w gminie Zebrzydowice
W naszej gminie punkt festiwalowy zostanie zorganizowa-
ny pod zamkiem w Zebrzydowicach, na terenie Gminnego 
Ośrodka Kultury. Będzie to jeden z punktów pieczątkowych – 
zebranie kompletu pieczątek podczas przejazdu trasą uprawni do 
odebrania pamiątkowego trykotu festiwalowego (dla pierw-
szych 1000 uczestników).

Drugiego dnia festiwalu (18 maja) GOK przygotuje dla uczest-
ników dodatkowe atrakcje: fotobudkę, strefę z dmuchańcami, 
animacje dla dzieci – między innymi czterostanowiskowa 
trampolina – EURO Bungee oraz pokaz iluzjonisty. Przez 
dwa dni dostępny będzie punkt pieczątkowy i poczęstunek 
dla odwiedzających.

To znakomita okazja, by połączyć aktywność fizyczną z od-
krywaniem piękna naszego regionu oraz integracją z sąsiadami 
z Czech.

Kodeks dobrych zachowań na Żelaznym Szlaku  
Rowerowym
Szlak prowadzi przez malownicze tereny, ale także w bezpo-
średnim sąsiedztwie domów i gospodarstw mieszkańców. 
Dlatego zwracamy się z serdeczną prośbą do wszystkich użyt-
kowników o zachowanie kultury jazdy i szacunku dla oto-
czenia:

•	 Nie krzyczymy i nie nawołujemy się – nie zakłócajmy 
spokoju mieszkańcom.

•	 Nie śmiecimy. Odpady zabieramy ze sobą lub wyrzucamy 
do przeznaczonych koszy zlokalizowanych w punktach 
odpoczynku.

•	 Nie załatwiamy potrzeb fizjologicznych na trasie.
•	 W miejscach, gdzie jest tłoczno, zachowujemy szczególną 

ostrożność i jeździmy prawą stroną.
•	 Podchodzimy z wyrozumiałością do wolniejszych lub mniej 

doświadczonych uczestników.
•	 Uprzejmość, wyrozumiałość i życzliwość są zawsze 

w dobrym tonie.

Dofinansowane przez Unię Europejską – NextGenerationEU
Dofinansowanie klubu dziecięcego z programu Aktywny Maluch 2022-2029

Gmina Zebrzydowice otrzymała dofinansowanie w ramach pro-
gramu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
„Aktywny Maluch 2022-2029” na utworzenie 30 miejsc opieki 
w klubie dziecięcym.

Efektem realizacji zadania będzie powstanie 30 miejsc opieki 
w gminnym klubie dziecięcym „Bajka” w istniejącym obiekcie 
przedszkolnym w Zebrzydowicach. Klub dziecięcy zostanie do-
stosowany do potrzeb najmniejszych, utworzone zostaną dwie 
sale wraz z łazienkami, szatnia, ciąg komunikacyjny oraz niezbęd-
ne zaplecze. Przygotowane sale wyposażone zostaną w nowe 
meble, zabawki i pomoce dydaktyczne do prowadzenia zajęć 
opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych. Klub dziecięcy 
zapewni dzieciom odpowiednią opiekę, wsparcie i rozwój.

Celem projektu jest utworzenie 30 miejsc opieki w Gminnym 
Klubie dziecięcym „Bajka” w Zebrzydowicach.

Grupa docelowa: dzieci w wieku do lat 3
Wartość projektu: 1.598.538,81 zł
	 w tym:
•	 środki europejskie w kwocie: 71.685,12 zł,
•	 środki dofinansowania w formie współfinansowania krajo-

wego środków europejskich w kwocie: 15.184,88 zł,
•	 środki KPO w formie wsparcia bezzwrotnego w kwocie 

1.323.144,00 zł,
•	 środki publiczne na finansowanie podatku VAT w kwocie 

188.524,81 zł.

Rezultatem projektu będzie utworzenie 30 miejsc opieki 
w Gminnym Klubie Dziecięcym „Bajka” w Zebrzydowicach dla 
dzieci do lat 3.

Wszyscy jesteśmy gośćmi na Żelaznym Szlaku Rowe-
rowym – niech te dni staną się świętem sportu, rowerowej 
wspólnoty i wzajemnego szacunku.

(RED)
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Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 18 maja 2025 r. – 
co możesz załatwić w gminie i do kiedy?

Już 18 maja 2025 roku odbędą się wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Dla wielu 
obywateli to ważny moment – nie tylko z perspektywy obywatelskiej powinności, ale  
również organizacyjnej. Warto wiedzieć, jakie sprawy związane z głosowaniem można  
załatwić w Urzędzie Gminy Zebrzydowice i w jakim czasie.

Zameldowanie, a prawo do głosowania.
Każdy obywatel Polski ujęty w Centralnym Rejestrze Wyborców 
(CRW) przypisany jest domyślnie do obwodu wyborczego we-
dług adresu stałego zameldowania, nie czasowego.
1.	 Zmiana miejsca głosowania.
•	 Pozwala na głosowanie w miejscu faktycznego pobytu – zarów-

no w Polsce, jak i za granicą. Nie powoduje trwałej zmiany Two-
jego adresu w CRW.

•	 Termin złożenia wniosku: do 15 maja 2025 r.
•	 Jak załatwić sprawę: osobiście w urzędzie gminy lub online przez 

ePUAP.
2.	 Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do  
	 głosowania
•	 Jeśli 18 maja planujesz przebywać poza miejscem zamieszkania 

możesz w dowolnym urzędzie pobrać zaświadczenie o prawie do 
głosowania. Dzięki niemu możesz oddać głos w dowolnej komisji 
wyborczej w Polsce i za granicą.

•	 Termin złożenia wniosku: do 15 maja 2025 r.
3.	 Głosowanie korespondencyjne
•	 Osoby z niepełnosprawnością oraz osoby powyżej 60. roku życia 

mogą zgłaszać zamiar głosowania korespondencyjnego.
•	 Termin zgłoszenia: do 5 maja 2025 r.
4. Głosowanie przez pełnomocnika
•	 Osoby z niepełnosprawnością oraz osoby powyżej 60. roku 

życia mogą głosować przez pełnomocnika. Pełnomocnikiem 

może być osoba wpisana do Centralnego Rejestru Wyborców 
w tej samej gminie.

•	 Termin złożenia wniosku: do 9 maja 2025 r.

Dlaczego warto zadbać o formalności wcześniej?
Ostatnie dni przed wyborami to zawsze czas zwiększonego ruchu 
w urzędach. Aby uniknąć kolejek i niepotrzebnego stresu, lepiej zająć 
się formalnościami odpowiednio wcześniej. 

Dzięki temu 18 maja będziesz mieć pewność, że możesz sko-
rzystać ze swojego prawa do głosowania – niezależnie od miejsca 
pobytu.

Pamiętaj!
•	 Czasowy meldunek nie wystarcza, by głosować w miejscu po-

bytu.
•	 Jeśli chcesz głosować poza miejscem zameldowania, konieczna 

jest zmiana miejsca głosowania.
•	 Zaświadczenie o prawie do głosowania jest wydawane tylko 

raz – uważaj aby go nie utracić.

Więcej informacji w powyższych sprawach udzielą pra-
cownicy referatu Urzędu Stanu Cywilnego, biuro Ewidencji 
Ludności tj. pokój 13AB na parterze budynku Urzędu Gminy 
Zebrzydowice lub pod numerem telefonu: 32 4755 113.

Red. Referat Urzędu Stanu Cywilnego – Ewidencja Ludności

Informacja o dotacjach 
Zgodnie z  uchwałą Nr V/39/2024 Rady Gminy Zebrzydowice 
z dnia 24 października 2024 r. w sprawie programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu 
przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolonta-
riacie na rok 2025 ogłoszono otwarte konkursy ofert i przyznano 
dotacje na realizację następujących zadań publicznych.Zgodnie z uchwałą Nr V/39/2024 Rady Gminy Zebrzydowice z dnia 24 października 2024 r. w sprawie 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu przepisów 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 ogłoszono otwarte konkursy ofert 

i przyznano dotacje na realizację następujących zadań publicznych.

1. W zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym (senioralnym) dotację otrzymały:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Kwota dotacji 

(zł)

1. Rzymskokatolicka Parafia pod wezwaniem 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Zebrzydowicach

Aktywny czas dla Seniorów z 
Gminy Zebrzydowice

3.500

2. Koło Gospodyń Kreatywne Kamratki w 
Kaczycach

Liczą się chęci! 6.000

3. Stowarzyszenie Aktywny Senior Na 
Granicy

Jesień życia – przyjemnie, 
zdrowo, aktywnie

7.000

4. Stowarzyszenie Miłośników Kończyc 
Małych

„Zdrowe przekąski” warsztaty dla 
Seniorów z Gminy Zebrzydowice

1.500

5. Stowarzyszenie Miłośników Kończyc 
Małych

Spotkanie dla Seniorów z Gminy 
Zebrzydowice

2.500

6. Stowarzyszenie Miłośników Kończyc 
Małych

Ratujemy – Pierwsza pomoc dla 
Seniorów z Gminy Zebrzydowice

1.000

7. Stowarzyszenie Miłośników Kończyc 
Małych

Gimnastyka dla Seniorów z 
Gminy Zebrzydowice

1.000

8. Polski Związek Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów Oddział Rejonowy w Cieszynie

Integracja społeczna seniorów 2.500

9. Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi Gminne Senioralia 2025 5.000

2. W zakresie kultury fizycznej i sportu dotację otrzymały:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Kwota dotacji 

(zł)

1. Ludowy Klub Sportowy Kończyce Małe VII Memoriał im. A. Morawca 
wraz z Imprezą Sportowo-
Rekreacyjną

4.500

2. Kolejowy Klub Sportowy „Spójnia” 
Zebrzydowice

Świąteczna Gala Piłkarska 3.500

3. Kolejowy Klub Sportowy „Spójnia” 
Zebrzydowice

Halowe Turnieje ’’Spójnia 
CUP’’

2.500

4. Kolejowy Klub Sportowy „Spójnia” 
Zebrzydowice

Międzynarodowy Turniej 
Piłkarski ’’Spójnia CUP”

2.500

5. Kolejowy Klub Sportowy „Spójnia” 
Zebrzydowice

Piłkarski Dzień Dziecka 2.500

6. Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi MARSZ DLA ZDROWIA – 
edycja 2025

2.500

7. Automobilklub Ziemi Cieszyńskiej XIII Rajd Synchroniczny 
Pojazdów Zabytkowych

2.000

Zgodnie z uchwałą Nr V/39/2024 Rady Gminy Zebrzydowice z dnia 24 października 2024 r. w sprawie 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu przepisów 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 ogłoszono otwarte konkursy ofert 

i przyznano dotacje na realizację następujących zadań publicznych.

1. W zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym (senioralnym) dotację otrzymały:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Kwota dotacji 

(zł)

1. Rzymskokatolicka Parafia pod wezwaniem 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Zebrzydowicach

Aktywny czas dla Seniorów z 
Gminy Zebrzydowice

3.500

2. Koło Gospodyń Kreatywne Kamratki w 
Kaczycach

Liczą się chęci! 6.000

3. Stowarzyszenie Aktywny Senior Na 
Granicy

Jesień życia – przyjemnie, 
zdrowo, aktywnie

7.000

4. Stowarzyszenie Miłośników Kończyc 
Małych

„Zdrowe przekąski” warsztaty dla 
Seniorów z Gminy Zebrzydowice

1.500

5. Stowarzyszenie Miłośników Kończyc 
Małych

Spotkanie dla Seniorów z Gminy 
Zebrzydowice

2.500

6. Stowarzyszenie Miłośników Kończyc 
Małych

Ratujemy – Pierwsza pomoc dla 
Seniorów z Gminy Zebrzydowice

1.000

7. Stowarzyszenie Miłośników Kończyc 
Małych

Gimnastyka dla Seniorów z 
Gminy Zebrzydowice

1.000

8. Polski Związek Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów Oddział Rejonowy w Cieszynie

Integracja społeczna seniorów 2.500

9. Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi Gminne Senioralia 2025 5.000

2. W zakresie kultury fizycznej i sportu dotację otrzymały:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Kwota dotacji 

(zł)

1. Ludowy Klub Sportowy Kończyce Małe VII Memoriał im. A. Morawca 
wraz z Imprezą Sportowo-
Rekreacyjną

4.500

2. Kolejowy Klub Sportowy „Spójnia” 
Zebrzydowice

Świąteczna Gala Piłkarska 3.500

3. Kolejowy Klub Sportowy „Spójnia” 
Zebrzydowice

Halowe Turnieje ’’Spójnia 
CUP’’

2.500

4. Kolejowy Klub Sportowy „Spójnia” 
Zebrzydowice

Międzynarodowy Turniej 
Piłkarski ’’Spójnia CUP”

2.500

5. Kolejowy Klub Sportowy „Spójnia” 
Zebrzydowice

Piłkarski Dzień Dziecka 2.500

6. Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi MARSZ DLA ZDROWIA – 
edycja 2025

2.500

7. Automobilklub Ziemi Cieszyńskiej XIII Rajd Synchroniczny 
Pojazdów Zabytkowych

2.000

•	 W zakresie kultury fizycznej i sportu dotację otrzymały:

•	 W zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym 
(senioralnym) dotację otrzymały:

•	 W zakresie ochrony dóbr kultury, dziedzictwa narodowego, 
regionalnego i historycznego dotację otrzymało:

3. W zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży dotację otrzymały:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Kwota dotacji 

(zł)

1. Polskie Towarzystwo Turystyczno-
Krajoznawcze Oddział „Beskid Śląski” w 
Cieszynie

Cykl Młodzieżowych Rajdów 
Górskich 60 Rajd „Pożegnania 
Lata 2025”

1.000

2. Polskie Towarzystwo Turystyczno-
Krajoznawcze Oddział „Beskid Śląski” w 
Cieszynie

Cykl Młodzieżowych Rajdów 
Górskich 59 Rajd „Powitanie 
Wiosny 2025”

1.000

3. Ludowy Klub Sportowy Kończyce Małe Obóz sportowy 2.000
4. Kolejowy Klub Sportowy „Spójnia” 

Zebrzydowice
Obóz Piłkarski w 
Dzierżoniowie

2.500

5. Ochotnicza Straż Pożarna w Marklowicach 
Górnych

Celny Strzał w Przygodę – 
Paintballowa Ekspedycja dla 
Dzieci z Gminy Zebrzydowice

1.000

6. Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi KREATYWNE WAKACJE – 
edycja 2025

1.000

7. Ochotnicza Straż Pożarna Zebrzydowice Otwarta Remiza 1.500

4. W zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych dotację otrzymały:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Kwota dotacji 

(zł)

1. Rzymskokatolicka Parafia pod wezwaniem 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Zebrzydowicach

Grupa Integracyjna 
„Stokrotki”

5.000

2. Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi RAZEM z muzyką i gwarą – 
edycja 2025

1.000

5. W zakresie ochrony i promocji zdrowia dotację otrzymały:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Kwota dotacji 

(zł)

1. Stowarzyszenie Aktywny Senior Na 
Granicy

Zdrowie – ogromny skarb 1.000

2. Stowarzyszenie Miłośników Kończyc 
Małych

Ratujemy – Pierwsza pomoc 
dla mieszkańców Gminy 
Zebrzydowice

1.000

3. Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi BIAŁA SOBOTA – edycja VII 1.000

6. W zakresie ochrony dóbr kultury, dziedzictwa narodowego, regionalnego i historycznego 
dotację otrzymało:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Kwota dotacji 

(zł)

1. Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi Wspomnienie z Gminy 
Zebrzydowice

2.000

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Marklowicach 
Górnych

Spotkanie z historią – Początki 
pożarnictwa w Marklowicach-
spotkanie pokoleniowe 
strażaków i mieszkańców 
Gminy Zebrzydowice

2.000

7. W zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego konkurs 
został unieważniony ze względu na brak złożonych ofert.
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OGŁOSZENIA

Szkolenie strażaków w Kończycach Małych
Kończyce Małe stały się miejscem intensywnych szkoleń dla lokalnych strażaków.  
Druhowie doskonalili swoje umiejętności w zakresie reagowania w sytuacjach  
kryzysowych, a także w postępowaniu w przypadku klęsk żywiołowych.

Reagowanie w sytuacjach kryzysowych – szkolenie  
teoretyczne i praktyczne
Podczas wydarzenia uczestnicy mieli okazję wziąć udział w wykła-
dzie, który zapoznał ich z nowoczesnymi metodami reagowania 
w obliczu kryzysów. Część teoretyczna została uzupełniona ćwi-
czeniami praktycznymi, w ramach których strażacy musieli wykazać 
się umiejętnością używania nowoczesnego sprzętu. Szczególnie waż-
nym elementem szkoleń było przetłaczanie wody na duże odległości, 
co ma kluczowe znaczenie podczas gaszenia pożarów lasów.

Ćwiczenia w terenie – testowanie nowoczesnego sprzętu
W trakcie ćwiczeń terenowych strażacy wykorzystywali zakupiony 
sprzęt, w tym pompę do przepompowywania wody. Dzięki współ-
pracy strażaków z różnych jednostek, woda ze stawu zamkowego 
w Kończycach Małych została przetłoczona na odległość około  
500 metrów. Tego typu działania są niezwykle istotne w kontek-
ście efektywnego gaszenia pożarów w trudnodostępnych, leśnych 
obszarach.

Międzynarodowa współpraca strażaków
W szkoleniu wzięły udział jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych 
z gminy Zebrzydowice i  strażacy z jednostki partnerskiej OSP Kysu-
cký Lieskovec ze Słowacji. Międzynarodowa współpraca strażaków, 
szczególnie w kontekście reagowania na klęski żywiołowe, stanowi 
istotny element budowania solidarności i wymiany doświadczeń 
między służbami ratunkowymi z różnych krajów.

Spotkanie samorządowców – plany współpracy  
transgranicznej
Szkolenie stało się także doskonałą okazją do spotkania samorządow-
ców z Polski i Słowacji. Wójt Gminy Zebrzydowice, Janusz Król oraz 
starosta Kysucký Lieskovec, Milan Králik, rozmawiali o przyszłych 
inicjatywach mających na celu rozwój współpracy między obiema 
gminami. W trakcie spotkania poruszono m.in. kwestie wspólnych 
przedsięwzięć kulturalnych, sportowych oraz działań na rzecz in-
tegracji lokalnych społeczności. Samorządowcy zwrócili uwagę na 
potencjał współpracy w organizacji wydarzeń, które promowałyby 
tradycje, historię i kulturę regionów, jednocześnie budując więzi 
między mieszkańcami. Podkreślono również znaczenie wspólnych 
projektów, które wzmocnią więzi transgraniczne i przyczynią się do 
rozwoju regionów, tworząc platformę do dalszej wymiany doświad-
czeń i współpracy na poziomie lokalnym.

Projekt współfinansowany z funduszy Unii Europejskiej 
w ramach programu Interreg Polska – Słowacja
Całe wydarzenie zostało zorganizowane w  ramach projektu 
„W ochronie klimatu razem – możemy więcej”, który jest współ-
finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach programu Interreg Polska – Słowacja 
2021-2027. Celem projektu jest poprawa zdolności jednostek 
OSP w regionie do reagowania w sytuacjach kryzysowych oraz 
wspieranie międzynarodowej współpracy w obliczu zagrożeń 
związanych z klęskami żywiołowymi.

Uczestnicy wyrazili nadzieję, że współpraca przyczyni się do 
realizacji innowacyjnych projektów oraz zacieśni relacje pomię-
dzy samorządami i społecznościami po obu stronach granicy, 
wzmacniając rozwój regionu.

•	 W zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży dotację otrzymały:
3. W zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży dotację otrzymały:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Kwota dotacji 

(zł)

1. Polskie Towarzystwo Turystyczno-
Krajoznawcze Oddział „Beskid Śląski” w 
Cieszynie

Cykl Młodzieżowych Rajdów 
Górskich 60 Rajd „Pożegnania 
Lata 2025”

1.000

2. Polskie Towarzystwo Turystyczno-
Krajoznawcze Oddział „Beskid Śląski” w 
Cieszynie

Cykl Młodzieżowych Rajdów 
Górskich 59 Rajd „Powitanie 
Wiosny 2025”

1.000

3. Ludowy Klub Sportowy Kończyce Małe Obóz sportowy 2.000
4. Kolejowy Klub Sportowy „Spójnia” 

Zebrzydowice
Obóz Piłkarski w 
Dzierżoniowie

2.500

5. Ochotnicza Straż Pożarna w Marklowicach 
Górnych

Celny Strzał w Przygodę – 
Paintballowa Ekspedycja dla 
Dzieci z Gminy Zebrzydowice

1.000

6. Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi KREATYWNE WAKACJE – 
edycja 2025

1.000

7. Ochotnicza Straż Pożarna Zebrzydowice Otwarta Remiza 1.500

4. W zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych dotację otrzymały:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Kwota dotacji 

(zł)

1. Rzymskokatolicka Parafia pod wezwaniem 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Zebrzydowicach

Grupa Integracyjna 
„Stokrotki”

5.000

2. Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi RAZEM z muzyką i gwarą – 
edycja 2025

1.000

5. W zakresie ochrony i promocji zdrowia dotację otrzymały:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Kwota dotacji 

(zł)

1. Stowarzyszenie Aktywny Senior Na 
Granicy

Zdrowie – ogromny skarb 1.000

2. Stowarzyszenie Miłośników Kończyc 
Małych

Ratujemy – Pierwsza pomoc 
dla mieszkańców Gminy 
Zebrzydowice

1.000

3. Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi BIAŁA SOBOTA – edycja VII 1.000

6. W zakresie ochrony dóbr kultury, dziedzictwa narodowego, regionalnego i historycznego 
dotację otrzymało:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Kwota dotacji 

(zł)

1. Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi Wspomnienie z Gminy 
Zebrzydowice

2.000

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Marklowicach 
Górnych

Spotkanie z historią – Początki 
pożarnictwa w Marklowicach-
spotkanie pokoleniowe 
strażaków i mieszkańców 
Gminy Zebrzydowice

2.000

7. W zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego konkurs 
został unieważniony ze względu na brak złożonych ofert.

•	 W zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych 
dotację otrzymały:

3. W zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży dotację otrzymały:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Kwota dotacji 

(zł)

1. Polskie Towarzystwo Turystyczno-
Krajoznawcze Oddział „Beskid Śląski” w 
Cieszynie

Cykl Młodzieżowych Rajdów 
Górskich 60 Rajd „Pożegnania 
Lata 2025”

1.000

2. Polskie Towarzystwo Turystyczno-
Krajoznawcze Oddział „Beskid Śląski” w 
Cieszynie

Cykl Młodzieżowych Rajdów 
Górskich 59 Rajd „Powitanie 
Wiosny 2025”

1.000

3. Ludowy Klub Sportowy Kończyce Małe Obóz sportowy 2.000
4. Kolejowy Klub Sportowy „Spójnia” 

Zebrzydowice
Obóz Piłkarski w 
Dzierżoniowie

2.500

5. Ochotnicza Straż Pożarna w Marklowicach 
Górnych

Celny Strzał w Przygodę – 
Paintballowa Ekspedycja dla 
Dzieci z Gminy Zebrzydowice

1.000

6. Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi KREATYWNE WAKACJE – 
edycja 2025

1.000

7. Ochotnicza Straż Pożarna Zebrzydowice Otwarta Remiza 1.500

4. W zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych dotację otrzymały:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Kwota dotacji 

(zł)

1. Rzymskokatolicka Parafia pod wezwaniem 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Zebrzydowicach

Grupa Integracyjna 
„Stokrotki”

5.000

2. Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi RAZEM z muzyką i gwarą – 
edycja 2025

1.000

5. W zakresie ochrony i promocji zdrowia dotację otrzymały:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Kwota dotacji 

(zł)

1. Stowarzyszenie Aktywny Senior Na 
Granicy

Zdrowie – ogromny skarb 1.000

2. Stowarzyszenie Miłośników Kończyc 
Małych

Ratujemy – Pierwsza pomoc 
dla mieszkańców Gminy 
Zebrzydowice

1.000

3. Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi BIAŁA SOBOTA – edycja VII 1.000

6. W zakresie ochrony dóbr kultury, dziedzictwa narodowego, regionalnego i historycznego 
dotację otrzymało:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Kwota dotacji 

(zł)

1. Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi Wspomnienie z Gminy 
Zebrzydowice

2.000

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Marklowicach 
Górnych

Spotkanie z historią – Początki 
pożarnictwa w Marklowicach-
spotkanie pokoleniowe 
strażaków i mieszkańców 
Gminy Zebrzydowice

2.000

7. W zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego konkurs 
został unieważniony ze względu na brak złożonych ofert.

•	 W zakresie ochrony i promocji zdrowia dotację otrzymały:

3. W zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży dotację otrzymały:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Kwota dotacji 

(zł)

1. Polskie Towarzystwo Turystyczno-
Krajoznawcze Oddział „Beskid Śląski” w 
Cieszynie

Cykl Młodzieżowych Rajdów 
Górskich 60 Rajd „Pożegnania 
Lata 2025”

1.000

2. Polskie Towarzystwo Turystyczno-
Krajoznawcze Oddział „Beskid Śląski” w 
Cieszynie

Cykl Młodzieżowych Rajdów 
Górskich 59 Rajd „Powitanie 
Wiosny 2025”

1.000

3. Ludowy Klub Sportowy Kończyce Małe Obóz sportowy 2.000
4. Kolejowy Klub Sportowy „Spójnia” 

Zebrzydowice
Obóz Piłkarski w 
Dzierżoniowie

2.500

5. Ochotnicza Straż Pożarna w Marklowicach 
Górnych

Celny Strzał w Przygodę – 
Paintballowa Ekspedycja dla 
Dzieci z Gminy Zebrzydowice

1.000

6. Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi KREATYWNE WAKACJE – 
edycja 2025

1.000

7. Ochotnicza Straż Pożarna Zebrzydowice Otwarta Remiza 1.500

4. W zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych dotację otrzymały:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Kwota dotacji 

(zł)

1. Rzymskokatolicka Parafia pod wezwaniem 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Zebrzydowicach

Grupa Integracyjna 
„Stokrotki”

5.000

2. Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi RAZEM z muzyką i gwarą – 
edycja 2025

1.000

5. W zakresie ochrony i promocji zdrowia dotację otrzymały:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Kwota dotacji 

(zł)

1. Stowarzyszenie Aktywny Senior Na 
Granicy

Zdrowie – ogromny skarb 1.000

2. Stowarzyszenie Miłośników Kończyc 
Małych

Ratujemy – Pierwsza pomoc 
dla mieszkańców Gminy 
Zebrzydowice

1.000

3. Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi BIAŁA SOBOTA – edycja VII 1.000

6. W zakresie ochrony dóbr kultury, dziedzictwa narodowego, regionalnego i historycznego 
dotację otrzymało:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Kwota dotacji 

(zł)

1. Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi Wspomnienie z Gminy 
Zebrzydowice

2.000

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Marklowicach 
Górnych

Spotkanie z historią – Początki 
pożarnictwa w Marklowicach-
spotkanie pokoleniowe 
strażaków i mieszkańców 
Gminy Zebrzydowice

2.000

7. W zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego konkurs 
został unieważniony ze względu na brak złożonych ofert.

•	 W zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dzie-
dzictwa przyrodniczego konkurs został unieważniony ze 
względu na brak złożonych ofert.
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RADA GMINY

Poznaj swojego radnego – Gabriela Bujok

Z prac Rady Gminy Zebrzydowice
15 kwietnia spotkała się Komisja Skarg, wniosków i petycji Rady Gminy. Radni zapoznali 
się z petycją złożoną przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi 
o wyrażenie zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich są-
dach powszechnych.

22 kwietnia br. miało miejsce wspólne posiedzenie Komisji Bu-
dżetowej, Społecznej i Gospodarczej Rady Gminy. W posiedze-
niu udział wzięli przedstawiciele Kół Łowieckich działających na 
terenie naszej Gminy oraz przedstawiciele Nadleśnictwa Ustroń. 
Pan Nadleśniczy i Leśniczy opowiedzieli o działalności prowa-
dzonej przez Nadleśnictwo. Myśliwi przedstawili gospodarkę 
łowiecką i działalność kół łowieckich.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli Sołtysi naszej Gminy.

24 kwietnia br. odbyła się XI sesja Rady Gminy  
Zebrzydowice.
Zastępca Wójta Gminy oraz Przewodniczący Rady Gminy przed-
stawili sprawozdania z działalności za okres międzysesyjny.

Radni podjęli 5 uchwał.

Dwie uchwały budżetowe (zmianę Wieloletniej Prognozy 
Finansowej i zmianę budżetu), jedną uchwałę dotyczącą gospo-
darowania mieniem – nieodpłatnego nabycia prawa użytkowania 
wieczystego wraz z prawem własności obiektów budowlanych 
od PKP S.A., jedną uchwałę dotyczącą przejęcia wykaszania po-
boczy dróg powiatowych na terenie Gminy w 2025 roku od 
Powiatu Cieszyńskiego.

W sesji udział wziął przedstawiciel Pracowni Urbanistycznej 
w Rybniku, który omówił planowaną zmianę planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla części gminy, obejmującej obszar 
po byłej Kopalni Węgla Kamiennego „Morcinek” w Kaczycach 
o powierzchni około 58 ha.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części 
gminy Zebrzydowice obejmujący obszar w rejonie ulicy Mor-
cinka i Otrębowskiej w miejscowości Kaczyce został podjęty 
większością głosów.

Wszystkie głosowane na sesji uchwały zostały przyjęte.

Co skłoniło Panią do kandydowania do Rady Gminy?
Aktywizm społeczny, który jest 
moją drugą naturą. Aktywnie pra-
cuję w Kole Gospodyń Wiejskich. 
Ponadto jestem członkiem OSP Ze-
brzydowice, mam też wpływ na lo-
kalną politykę, działając w Radzie 
Sołeckiej sołectwa Zebrzydowice 
Dolne. To właśnie tam zetknęłam 
się z problemami z jakimi mierzą 
się mieszkańcy. Propozycja kandy-
dowania trochę mnie zaskoczyła 
i musiałam ją przemyśleć, ale po 

rozmowach z rodziną i znajomymi mieszkańcami Zebrzydo-
wic doszłam do wniosku, że warto przenieść pewne działania 
na wyższy poziom.

W których Komisjach Rady Gminy Pani zasiada?
Obecnie działam w Komisji Gospodarczej i Społecznej.

Jakimi zagadnieniami się Pani zajmuje w swojej pracy 
w Radzie Gminy?

To nie jest tak, że jedno zagadnienie jest w moim zaintere-
sowaniu. Oczywiście mam swoje priorytety, jak każdy z nas. 
Jednym z nich jest min. infrastruktura drogowa, opieka zdro-
wotna, działanie na rzecz poprawy warunków pracy druhów 
OSP, opieka nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganie 
ich bezdomności. Komisje mają duży zakres swoich działań, 
a więc nie zamykam się tylko w/w tematach. Ważne jest żeby 
działać wspólnie dla dobra mieszkańców gminy.

Jakie są Pani pasje i zainteresowania?
Od zawsze lubiłam kulinarne eksperymenty i jest to niewąt-
pliwie moje hobby. Szczególnie bliska mi jest polska kuchnia 
regionalna – to piękne kultywowanie tradycji i dziedzictwa 
dostępne niemalże dla każdego. Jako miłośniczka regionu lubię 
też aktywne wycieczki po okolicy bliższej i dalszej. Kocham też 
zwierzęta – mam ukochanego labradora i opiekuję się kom-
pleksowo wolnożyjącymi kotami.
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INFORMACJE SZKOLNE

Wiosenne wydarzenia w Szkole Podstawowej  
w Zebrzydowicach

W ostatnich tygodniach uczniowie i nauczyciele naszej szkoły mieli wiele powodów do 
dumy, wzruszeń i radości. Nasza społeczność nie tylko aktywnie włączyła się w pomoc  
potrzebującym, ale także sięgnęła po najwyższe laury w konkursach przedmiotowych.  
Oto, co działo się u nas tej wiosny:

Wielki sukces – są najlepsi!
Zakończyły się III etapy Wojewódzkich Konkursów Przedmioto-
wych organizowanych przez Kuratorium Oświaty w Katowicach. 
Był to niezwykle emocjonujący czas dla naszych trojga repre-
zentantów.

Pragniemy poinformować, że w Wojewódzkim Konkursie 
Przedmiotowym z Języka Polskiego Amelia Jureczka z kl. 8c 
uzyskała tytuł laureata, a Sandra Wierzgoń z kl. 8c została fina-
listką. Uczennice swoją radość dzieliły z polonistką Katarzyną 
Dynek. Stanisław Szczyrba z kl. 8c został natomiast laureatem 
Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Historii i cieszył 
się sukcesem wraz ze swoją nauczycielką historii Danutą Taruc.

Przed naszymi laureatami szkoły ponadpodstawowe stoją 
otworem – nie muszą się martwić rekrutacją. Amelia otrzymuje 
jeszcze jeden bonus – nie musi pisać egzaminu ósmoklasisty z ję-
zyka polskiego – już ma 100%. To niebywałe osiągnięcia naszych 
uczniów!

Gratulujemy bardzo Amelii, Sandrze i Stanisławowi! Jesteśmy 
niezwykle dumni i zaszczyceni!

Sandra znowu na podium
Przedstawiciele naszej szkoły wzięli udział w X edycji projektu 
„Trzy odsłony kultury” zorganizowanego przez Zespół Szkół 
im. W. Szybińskiego w Cieszynie dla uczniów klas siódmych 
i ósmych powiatu cieszyńskiego. W kategorii recytacja II miej-
sce zajęła Sandra Wierzgoń z kl. 8c. To już kolejny laur dla tej 
uczennicy.

Podsumowanie akcji charytatywnej
Odbyła się również uroczystość podsumowująca akcję „Święty 
Mikołaj na Kresach 2024”, zorganizowaną przez Kuratorium 
Oświaty w Bielsku-Białej. Wyróżnione zostały placówki, które 
aktywnie wsparły zbiórkę darów dla polskich dzieci mieszkają-
cych na Kresach.

Nasza szkoła również znalazła się w tym gronie – podzięko-
wania odebrała dyrektor Katarzyna Dynek. Uroczystość uświet-
nił występ dzieci z Wileńszczyzny, który wzruszył wszystkich 
obecnych.

Jesteśmy dumni, że nasi uczniowie już kolejny rok odpowie-
dzieli na apel i włączyli się w akcję. Gorące podziękowania skła-
damy koordynatorowi szkolnemu, Danucie Taruc.

Kiermasz Wielkanocny – pomagamy z sercem
Jak co roku w obu budynkach na-
szej szkoły zorganizowano Kier-
masz Wielkanocny. Wolontariusze 
z klas ósmych z radością sprzeda-
wali ręcznie wykonane ozdoby: 
jajeczka, zajączki, stroiki i  wiele 
innych wielkanocnych dekoracji. 
Uczennice z kółka artystycznego 
przygotowały kolorowe jajeczka 
z dołączonymi życzeniami.

Dochód z kiermaszu zostanie przekazany na rzecz Hospi-
cjum im. św. Łukasza Ewangelisty w Cieszynie oraz na potrzeby 
szkoły. To piękny dowód na to, że nasze działania mogą łączyć 
twórczość, tradycję i dobroczynność.

Noc w szkole z szyciem – czyli jak powstają kolejne  
Emotkowe Pożeracze Smutków
Pewnego wyjątkowego piątkowego wieczoru szkolne korytarze 
zamiast cichnąć, rozbrzmiewały śmiechem, szumem i rozmo-
wami pełnymi emocji. Wszystko za sprawą niezwykłego wy-
darzenia – nocy w szkole z szyciem, zorganizowanej w ramach 
ogólnopolskiej akcji „Emotkowe Pożeracze Smutków”. To była 
noc pełna kreatywności i  integracji. Wydarzenie zintegrowało 
szkolną społeczność, a prace uczniów trafią do pacjentów jednego 
z okolicznych szpitali.

Poruszająca lekcja historii – Auschwitz-Birkenau
Ósmoklasiści naszej szkoły odwiedzili Państwowe Muzeum 
Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu. Wycieczka miała na celu 
budowanie postawy patriotycznej, pogłębianie świadomości 
historycznej.

Młodzież w skupieniu poznawała tragiczne losy więźniów 
obozu. Odwiedzili baraki, krematoria, celę śmierci i ścianę stra-
ceń. Była to przejmująca lekcja, która na długo pozostanie w ser-
cach uczestników.

Podsumowanie
To był naprawdę wyjątkowy czas w naszej szkole – pełen do-
brych uczynków i sukcesów. Oby kolejne miesiące przyniosły 
równie piękne chwile!



12  |  Wiadomości znad Piotrówki

Do akcji dołączył również Przewodniczący Rady Gminy Ze-
brzydowice — Artur Kukla. Wręczając słodki wielkanocny po-
darunek, zadbał o to, by na twarzach pensjonariuszek zagościły 
jeszcze szersze uśmiechy.

Lekcja empatii i dobra
Wspólna inicjatywa uczniów, nauczycieli i przedstawicieli samo-
rządu to doskonały przykład międzypokoleniowej solidarności. 
Takie działania uczą dzieci empatii, wrażliwości i zaangażowania 
w życie lokalnej społeczności — wartości, które zostają z człowie-
kiem na całe życie.

SP Marklowice Górne

INFORMACJE SZKOLNE

Wielkanocna inicjatywa uczniów z Marklowic Górnych
Własnoręcznie przygotowane upominki wielkanocne trafiły do mieszkanek Domu  
Pomocy Społecznej „Bursztyn” w Kończycach Małych. Akcja była wspólnym dziełem  
uczniów, nauczycielki i lokalnych władz.

Świąteczne rękodzieło z sercem
Wielkanoc to czas dzielenia się dobrem i okazywania życzliwo-
ści. Tę ideę w piękny sposób wcielili w życie uczniowie klasy 5 
Szkoły Podstawowej w Marklowicach Górnych. Podczas lekcji 
plastyki, pod opieką nauczycielki — pani Doroty Kukli — przy-
gotowali własnoręczne upominki dla podopiecznych Domu Po-
mocy Społecznej „Bursztyn” w Kończycach Małych.

Kolorowe i starannie wykonane ozdoby wielkanocne miały 
nie tylko uświetnić wnętrza pokojów, ale przede wszystkim wy-
wołać uśmiech i ciepłe emocje u pensjonariuszy.

Wizyta pełna wzruszeń
W poniedziałek, 14 kwietnia, dwie uczennice wraz z panią Do-
rotą Kuklą odwiedziły DPS „Bursztyn” i osobiście przekazały 
przygotowane upominki. Wizyta była wzruszającym doświad-
czeniem zarówno dla młodych darczyńców, jak i dla mieszkań-
ców ośrodka.

Z życia szkoły w Kaczycach – ostatnie  
tygodnie pełne wydarzeń

Kolorowe skarpetki, finały szachowych rozgrywek, plastyczne sukcesy, ważne wycieczki 
edukacyjne oraz uroczystości o charakterze patriotycznym i religijnym – ostatnie tygodnie 
w naszej szkole były pełne różnorodnych aktywności. Uczniowie brali udział w wydarze-
niach, które nie tylko uzupełniają codzienną naukę, ale także kształtują postawy społecz-
ne, rozwijają talenty i budują świadomość historyczną. Poniżej prezentujemy najważniej-
sze inicjatywy, które miały miejsce w ostatnim czasie.

Dzień kolorowej skarpetki
Dzień Kolorowej Skarpetki to święto, które obchodzone jest na 
całym świecie. Dzień Kolorowej Skarpetki został ustanowiony 
w celu zwiększenia świadomości na temat zespołu Downa oraz 
promowania akceptacji i równości osób z niepełnosprawnoś-
ciami.

Pomysł obchodów tego dnia jest prosty, ale niezwykle sym-
boliczny: noszenie kolorowych, różnorodnych skarpetek. Skar-
petki stały się symbolem różnorodności i odmienności, które po-
winny być akceptowane i doceniane w społeczeństwie. W tym 

dniu każdy może wyrazić swoje wsparcie, nosząc skarpetki, które 
wychodzą poza standardowe normy.

27 marca uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Dniu Kolo-
rowej Skarpetki. Takie gesty są niezwykle ważne, ponieważ pro-
mują integrację i pomagają w budowaniu bardziej empatycznego 
społeczeństwa. Wychowawcy przeprowadzili z dziećmi rozmowy 
i wspólnie obejrzeli przygotowaną przez panią Sylwię prezentację 
na temat tolerancji i akceptacji. Dzięki tym działaniom uczniowie 
mogli lepiej zrozumieć, czym jest ta choroba i jakie wyzwania sta-
wia przed osobami, które ją posiadają.
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Szkolny Turniej Szachowy przechodzi do historii – 
poznajmy zwycięzców
Z  radością ogłaszamy, że wszystkie partie szachowe zostały 
ukończone, pojedynki finałowe rozstrzygnięte  Szkolny Turniej 
Szachowy przechodzi już do historii. Do turnieju przystąpiło  
86 zawodników reprezentujących każdą klasę z naszej szkoły. 
Rozgrywki odbywały się w dwóch kategoriach wiekowych klas 
1-4 oraz klas 5-8. Po dwóch rundach zaciętych pojedynków  do 
finału w kategorii uczniów z kl. 1-4 przeszło 13 zawodników, na-
tomiast w kategorii uczniów z kl. 5-8 awansowało 9 zawodników.

W rundzie finałowej każdy zawodnik musiał rozegrać po 
kilka partii szachowych, co okazało się nie lada wyzwaniem dla 
młodych szachistów.  W rundzie tej obowiązywał  system „każdy 
z każdym”. Od pierwszego posunięcia po rozstrzygnięcie wszyst-
kim finalistom towarzyszyła chęć zwycięstwa i mnóstwo emocji 
a wszystko w duchu fair play. Ogłoszenie wyników i uroczyste 
wręczenie dyplomów, medali i pucharów odbyło się w piątek 
21 marca w sali gimnastycznej. 

Poniżej przedstawiamy listę zwycięzców tegorocznego Szkol-
nego Turnieju Szachowego:
kategoria klasy 1-4
1 MIEJSCE - Mikołaj Latocha kl. 3b
2 MIEJSCE – Michał Wojaczek kl. 2b
3 MIEJSCE – Zakhar Potiekhin kl. 2b
4 MIEJSCE – Bartłomiej Biernat kl. 1a
5 MIEJSCE – Jan Janko kl. 2a
kategoria klasy 5-8
1 MIEJSCE - Dawid Pala kl. 8a
2 MIEJSCE – Błażej Biernat kl. 6b
3 MIEJSCE – Jakub Noworyta kl. 7b
4 MIEJSCE – Mateusz Latocha kl. 8b
5 MIEJSCE – Michał Orszulik kl. 5a

Gratulujemy wszystkim graczom wytrwałości i zaangażowa-
nia w Turnieju! 

„Najpiękniejsza Kartka Wielkanocna” – konkurs  
plastyczny
Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Gminnym Konkursie 
Plastycznym „Najpiękniejsza Kartka Wielkanocna” organizowa-
nym przez Świetlicę GOK w Marklowicach Górnych.

Po przeprowadzeniu eliminacji szkolnych, do gminnego eta-
pu zakwalifikowało się kilkadziesiąt najciekawszych prac.

Sukcesy odnieśli:
W kategorii klas 1-3:
I miejsce – Filip Kałka kl. 1b
II miejsce – Klara Kożdoń kl. 2b
III miejsce – Natalia Hanus kl. 1a
III miejsce – Michalina Wejster kl. 3b
w kategorii klas 4-6:
III miejsce – Amelia Rychły kl. 5a
III miejsce – Katarzyna Fiącek kl. 5b
w kategorii kl. 7-8:
wyróżnienie – Lena Kania kl. 7b

GRATULUJEMY !

Wycieczka ósmoklasistów do Tarnowskich Gór
Uczniowie klas ósmych naszej szkoły wzięli udział w wyciecz-
ce do Tarnowskich Gór, aby poznać historię górnictwa na tym 
terenie. Zwiedzanie rozpoczęli od Sztolni Czarnego Pstrąga - 
jedynego takiego miejsce na świecie. Ta wciąż działająca sztolnia 
odwadniająca od ponad dwóch stuleci odprowadza wody z pod-
ziemi dawnej kopalni na powierzchnię. Po zejściu szybem do 
sztolni uczniowie odbyli rejs łodziami na odcinku 600 metrów. 
Było to wyjątkowe doświadczenie pozwalające zobaczyć sztolnię 
z perspektywy dawnych górników. Kolejnym punktem w planie 
wycieczki była Zabytkowa Kopalnia Srebra, która jest jedną 
z największych atrakcji turystycznych w Polsce. To właśnie wy-
dobycie srebra i ołowiu dało miastu Tarnowskie Góry bogactwo 
i rozwój.

Ósmoklasiści mieli okazję poznać, jak wyglądała praca gwar-
ków w tej kopalni w minionych stuleciach. Warto tu wspomnieć, 
że oba zabytki zostały wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa 
UNESCO. Po opuszczeniu Tarnowskich Gór uczniowie wraz 
z opiekunami udali się do Palmiarni Miejskiej w Gliwicach. Po-
dziwiali nowoczesną konstrukcję architektoniczną budynku oraz 
wnętrze palmiarni podzielone na pięć pawilonów tematycznych, 
w których znajdują się rośliny i egzotyczne zwierzęta.

Gdzie chrzest, tam nadzieja
W lutym 2019 roku Sejm Rzeczpospolitej Polskiej ustalił dzień 
14 kwietnia państwowym Świętem Chrztu Polski. Z tej okazji  
16 kwietnia 2025 roku w Szkole Podstawowej w Kaczycach ucz-
niowie klas piątych pod opieką pani Marii Wawrzyczek i pani 
Marzeny Juroszek zaprezentowali akademię poświęconą tej waż-
nej rocznicy.

W programie artystycznym pojawiły się akcenty chrześci-
jańskie, np. wiersz Marii Konopnickiej o „Świętym Wojciechu”, 
teksty Karola Wojtyły „Myśląc Ojczyzna” oraz pieśń „Barka”. 
Bardzo ważnym elementem były również motywy patriotycz-
ne, związane z początkiem państwa polskiego: „Bogurodzica”, 
prezentacja i opis obrazu Jana Matejki „Chrzest Polski”.

Imprezę wzbogaciły piękne tańce, nawiązujące do kultury 
słowiańskiej („Wianeczek-Noc Kupały”), oraz polskiej (piosenka 
„Jest takie miejsce” w wykonaniu uczennicy ) oraz chrześcijań-
skiej – taniec do utworów „Gdzie chrzest, tam nadzieja”, „Wznieś 
serce nad zło”.

Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie z zainteresowaniem obej-
rzeli przedstawienie.

 

INFORMACJE SZKOLNE
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Zużyty olej – niewykorzystywany potencjał
Zużyty olej jadalny wylewany do kanalizacji jest przyczyną kosztownych awarii, jest rów-
nież o czym zapewne nie wszyscy wiedzą… zmarnowanym surowcem. Gminny Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji w Zebrzydowicach od pięciu lat prowadzi akcję, której celem jest 
ograniczenie tego problemu oraz zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców.

Olej w kuchni, problem w rurach
Statystycznie każdy z nas zużywa rocznie około 20 kg tłuszczu 
spożywczego. W skali całej gminy Zebrzydowice oznacza to aż 
240 ton rocznie. Niestety, duża część tego zużytego oleju, zamiast 
zostać odpowiednio zagospodarowana, trafia do kanalizacji lub 
po prostu do śmieci.

Konsekwencje są poważne – zatory w  kanalizacji, awarie 
pomp w przepompowniach i rosnące koszty napraw. Dlatego 
w lutym 2020 roku GZWiK zawarł porozumienie z firmą zajmu-
jącą się odbiorem zużytego tłuszczu oraz z placówkami oświato-
wymi z terenu gminy. Tak rozpoczęła się akcja, której celem jest 
poprawa infrastruktury, a także edukacja mieszkańców.

Tłuszcz ma wartość
Mało kto zdaje sobie sprawę, że zużyty olej kuchenny można 
z powodzeniem poddać recyklingowi. Wykorzystuje się go m.in. 
do produkcji biopaliw i smarów, a firmy specjalizujące się w jego 
odbiorze płacą od 1 do 3 zł za każdy kilogram. Biorąc pod uwagę 
skalę zużycia, wartość tego odpadu w naszej gminie może sięgać 
nawet 240 tysięcy złotych rocznie.

Jak prawidłowo oddawać zużyty olej?
Zasady są proste:
•	 Pozostawiony po smażeniu olej należy ostudzić.

•	 Przelać go do plastikowej butelki (np. typu PET). Nie  
należy używać pojemników szklanych ani metalowych.

•	 Do butelki nie powinny trafiać resztki jedzenia.
•	 Zakręconą butelkę można zanieść do wyznaczonego  

punktu zbiórki – najbliższej szkoły, przedszkola lub  
bezpośrednio do siedziby oczyszczalni ścieków –  
i wrzucić do oznaczonego pojemnika z napisem „Olej”.

Gastronomia też ma obowiązki
GZWiK przypomina, że wszystkie podmioty prowadzące dzia-
łalność gastronomiczną, w ramach której powstaje zużyty olej, są 
zobowiązane do zawarcia umowy na jego odbiór z firmą posia-
dającą odpowiednie uprawnienia.

Razem możemy więcej
Akcja prowadzona przez GZWiK jest działaniem na rzecz śro-
dowiska, które dodatkowo ogranicza koszty związane z utrzy-
maniem sieci kanalizacyjnej. Współpraca z placówkami oświa-
towymi pozwala dotrzeć do szerokiego grona mieszkańców 
i kształtować dobre nawyki już od najmłodszych lat.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców gminy Zebrzydowice 
do włączenia się w tę inicjatywę. Każda butelka oddanego oleju 
to krok w stronę czystszego środowiska i sprawniej działającej 
kanalizacji.

Materiał informacyjny GZWiK

Kompostujmy, oszczędzajmy i dbajmy o naszą gminę
Kompostowanie to jeden z najprostszych i najbardziej naturalnych sposobów na ograni-
czenie ilości odpadów, które produkujemy każdego dnia. Robiąc to wspólnie, jako miesz-
kańcy gminy Zebrzydowice, mamy realny wpływ na stan środowiska, jakość gleby w na-
szych ogrodach i koszty związane z gospodarowaniem odpadami. Każdy z nas, zakładając 
przydomowy kompostownik, może zrobić coś dobrego – nie tylko dla siebie, ale i dla całej 
lokalnej społeczności.

Dlaczego kompostujemy?
Bo to się po prostu opłaca. Kompostując odpady bio, oszczę-
dzamy na opłatach za wywóz śmieci – korzystamy z ulgi, która 
przysługuje gospodarstwom prowadzącym kompostownik. Re-
zygnujemy z zakupu nawozów sztucznych, bo mamy do dys-
pozycji własny, w pełni naturalny i skuteczny nawóz, dostępny 
zawsze, kiedy jest potrzebny. Kompost poprawia strukturę gleby, 
zwiększa jej żyzność i zdolność do magazynowania wody, dzięki 
czemu ogrody lepiej znoszą susze, a rośliny rosną zdrowiej, szyb-
ciej i są bardziej odporne na trudne warunki pogodowe.

Kompostując, nie marnujemy tego, co jeszcze może się przy-
dać. Resztki warzyw, liści czy fusy z kawy nie trafiają do kosza 
– zamieniamy je w wartościowy surowiec, który od razu przyno-
si korzyści w codziennym użytkowaniu ogrodu. To praktyczny 
sposób na lepsze gospodarowanie zasobami i poprawę jakości 
życia tu i teraz.

Co wrzucamy do kompostownika?
Wszystko, co pochodzi z natury i może do niej wrócić: obierki 
warzyw i owoców, zwiędłe rośliny, skoszoną trawę, liście, fusy 
z kawy i herbaty, skorupki jaj, drobne gałązki, ziemię z doniczek. 
Unikamy resztek mięsnych, kości, nabiału i tłuszczy – bo zaburza-
ją kompostowanie i przyciągają szkodniki. Sam kompostownik 
nie musi być drogi – wielu z nas robi go samodzielnie z palet czy 
desek. Ustawiamy go w cieniu, dbamy o przewiew i regularnie 
mieszamy zawartość.

Nowe możliwości – lokalne dane mają znaczenie
Po przeprowadzeniu badań przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w 2024 roku, gminie Zebrzy-
dowice umożliwiono wliczenie masy bioodpadów gromadzonych 
w przydomowych kompostownikach oraz z terenów zielonych 
do bilansu poziomu recyklingu. Dzięki temu zyskujemy nie tylko 
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Magia teatru i integracja - wyjazd mieszkańców gminy  
do Narodowego Starego Teatru w Krakowie

Sobota 12 kwietnia 2025 r. na długo pozostanie w pamięci mieszkańców naszej gminy. 
Wszystko za sprawą międzypokoleniowego wyjazdu, którego pretekstem był spektakl 
„Kopciuszek” z Łukaszem Stawarczykiem, aktorem pochodzącym z Marklowic Górnych, 
w jednej z głównych ról. „Kopciuszek” to klasyczna opowieść w nowoczesnej odsłonie za-
prezentowana na deskach jednego z najbardziej renomowanych teatrów w Polsce, jakim 
niewątpliwie jest Narodowy Stary Teatr im. Heleny Modrzejewskiej w Krakowie. 

Czas wspólnej integracji
Dla wielu uczestników była to niepowtarzalna okazja, by ode-
rwać się od codziennych obowiązków i doświadczyć kultury 
w najlepszym wydaniu. Był to także czas wspólnej integracji, 
rozmów, moment zatrzymania się i bycia razem – jako sąsiedzi, 
jako społeczność – to rzadkość w dobie wiecznego pośpiechu, 
którą należy pielęgnować. 

Klasyka w nowoczesnym wydaniu
Spektakl „Kopciuszek” zachwycił wszystkich – zarówno dzieci, 
dorosłych jak i seniorów. Widowisko było nowoczesne, pełne 
zaskakujących zwrotów akcji, przełamujące społeczne tabu, ja-
kim jest dla dzieci śmierć rodzica oraz towarzysząca jej żałoba. 
W tym niezwykłym „Kopciuszku” rozmowa na trudne tematy, 
takie jak śmierć najbliższych, paniczny lęk przed upływem czasu 
i wszystkim tym, co nowe i inne, osłabia siłę złych emocji, bo 
to, co zostało wypowiedziane, traci niszczącą moc. To opowieść 
gdzie Kopciuszek nie gubi pantofelka, a „żyli długo i szczęśliwie” 
nie oznacza ślubu z Księciem. To opowieść o tym że, jak to zostało 
powiedziane na początku spektaklu, „słowa mają wielką moc”. 

Błyskotliwa i zabawna postać Wróżki, w którą wcielił się aktor 
Łukasz Stawarczyk, rozbawiła szczególnie dzieci, a poruszająca 
rola Młodego Księcia grana również przez Łukasza Stawarczyka 
pokazała wrażliwość młodych ludzi. W trakcie spektaklu były 
chwile napięcia, grozy, ale również śmiechu i magii. Była także 
interakcja z publicznością, która szczególnie przypadła do gustu 
dzieciom. 

Teatr „od kuchni”
Wyjątkowym punktem programu było również zwiedzanie te-
atru „od kuchni”, które poprowadził Łukasz Stawarczyk wraz ze 
swoim psem Jago. Opowiadał z pasją o swojej pracy aktora, hi-
storii Teatru Starego, kulisach przedstawień oraz tajemnicach tea-
tralnej sceny. Uczestnicy mieli okazję zobaczyć scenę za kulisami, 
garderoby, scenografię z bliska i zadać pytania, których nie zadaje 
się na co dzień. Dla wielu, zwłaszcza młodszych uczestników było 
to niezwykłe spotkanie z magią teatru, która rodzi się nie tylko 
na scenie, ale i za jej kulisami. Na koniec uczestnicy zwiedza-
li interaktywne centrum edukacji teatralnej Muzeum MICET, 
gdzie można było poeksperymentować z muzyką, scenografią 
czy nagrać swój występ przed kamerą. 

Podsumowując, wyjazd na spektakl „Kopciuszek” to nie tylko 
kulturalna wyprawa, ale również inicjatywa zbliżająca mieszkań-
ców gminy. Wspólne przeżywanie sztuki, rozmowy po spektaklu, 
dzielenie się wrażeniami - wszystko to tworzyło poczucie wspól-
noty, które jest dziś tak bardzo potrzebne. 

Dziękuję Łukaszowi Stawarczykowi za serdeczne przyjęcie 
oraz poświęcony czas, a uczestnikom wyjazdu za wspólnie spę-
dzone chwile, rozmowy i dobrą zabawę. 

Do zobaczenia na kolejnych wyjazdach!
Sołtys Marklowic Górnych,  

Rafał Holeksa

środowiskowo, ale i systemowo – zmniejszamy koszty gospodaro-
wania odpadami i odciążamy Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (GPSZOK). To ważny krok – wspólnota, 
która kompostuje, działa na rzecz wspólnego dobra.

Rok 2024 w liczbach – co trafia do GPSZOK i co może 
zniknąć z systemu
W 2024 roku gmina Zebrzydowice odebrała ogółem 4869 ton 
odpadów komunalnych, z czego aż 1041 ton stanowiły odpady 
ulegające biodegradacji. Z tej liczby, 431 ton trafiło bezpośrednio 
do GPSZOK – to ogromny potencjał, który w przyszłości może 
zostać przetworzony lokalnie, w przydomowych kompostow-
nikach. Dla porównania: zużyte opony (41 t), papa (59 t) czy 
odpady budowlane (ponad 550 t) trafiają do systemu z koniecz-
ności – bioodpady można zatrzymać na miejscu.

Masa pozostałych odpadów również pokazuje, jak wiele 
możemy zrobić, działając razem: szkło – 342 t, plastik – 445 t, 
zmieszane odpady – ponad 1100 ton. Każdy kilogram mniej to 
mniej kursów śmieciarki, mniej emisji, mniejsze koszty.

Co zyskujemy jako wspólnota?
Zyskujemy wiele: czystszą przestrzeń, niższe opłaty, sprawniejszy 
system odbioru odpadów i realne poczucie wpływu. Gleba sta-
je się bardziej żywa, lepiej zatrzymuje wodę, a my oszczędzamy 
na nawozach. Mniej bioodpadów w kontenerach to także mniej 
nieprzyjemnych zapachów i mniejsze ryzyko dzikich wysypisk.

Wspólne kompostowanie to też budowanie tożsamości – je-
steśmy społecznością odpowiedzialną i świadomą, która nie cze-
ka na zmiany z zewnątrz, ale sama działa lokalnie. Kompostownik 
w ogrodzie to pożyteczne narzędzie i symbol troski o przyszłość, 
którą tworzymy razem.

(RED)
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Nowości w bibliotece
Wśród najnowszych propozycji czytelniczych znajdziemy poruszającą sagę o miłości 
i chlebie pachnącym Italią, intymny portret jednej z najważniejszych polskich aktorek oraz 
pełną napięcia opowieść z czasów rzymskiego panowania w Brytanii.

S. WASZUT

Noc pachnie chlebem

Pachnąca włoską kuchnią, 
pełna pasji opowieść o miło-
ści, buncie i sile marzeń.

Lombardia, okolice jezio-
ra Como, przełom XIX i XX 
wieku. W  czasach gdy po-
chodzenie społeczne i kon-
wenanse liczą się bardziej 
niż uczucia, a  aranżowane 
małżeństwa uważa się za 
najtrwalsze, młody France-
sco Consonni, dziedzic for-
tuny handlarzy jedwabiem, 

zakochuje się w Erneście, dziewczynie mieszkającej w kolonii 
robotniczej.

Choć obie rodziny sprzeciwiają się temu związkowi, młodzi 
postanawiają walczyć o swoje szczęście. Pobierają się i otwierają 
maleńką piekarnię, w której zapach świeżego chleba miesza się 
z nadzieją na lepsze jutro.

Historia Francesca i Ernesty splata się z burzliwymi losami 
Włoch. Krwawo tłumione robotnicze strajki i walka socjalistów 
o władzę kontrastują z malowniczymi krajobrazami prowincji, 
przepychem mediolańskich ulic oraz smakiem najlepszych wło-
skich potraw.

Noc pachnie chlebem to pierwszy tom sagi opartej na praw-
dziwej historii rodziny Consonni – słynnych włoskich piekarzy, 
których los połączył z Polską.

(źródło: https://www.azymut.pl)

Anna Nehrebecka 
w rozmowie z Katarzyną 
Ostrowską

Niezwykła artystka i  pory-
wające sceny jej życia. Uko-
chana przez widzów Mary-
nia z  Rodziny Połanieckich, 
Anka z Ziemi obiecanej i Bar-
bara z  serialu Złotopolscy. 
Wybitna aktorka teatralna 
i odtwórczyni głównych ról 
w ekranizacjach najważniej-
szych dzieł polskiej literatury. 
Chyba jedyna polska uczest-
niczka gali oscarowej, która 
w Los Angeles jeździła windą 
z Liz Taylor.

Działaczka podziemia antykomunistycznego, ambasadorowa 
i radna Warszawy. Ikona kobiecości, stylu i klasy. Spełniona żona 
i mama, której wśród wszystkich życiowych ról do pełni szczęścia 
zabrakło tylko jednej… 

Anna Nehrebecka w szczerej i wzruszającej rozmowie z Kata-
rzyną Ostrowską dzieli się wspomnieniami z życia prywatnego, 
również tymi niełatwymi, a także opowieściami i anegdotami 
z ponad pięćdziesięciu lat na scenie i przed kamerą. 

Obie rozmówczynie zapraszają czytelników w nostalgiczną 
i pełną humoru podróż do świata teatru, kina i telewizji. Do świa-
ta wielkiej i małej polityki, a także do… szlacheckiego dworku, 
kamienicy na warszawskim Powiślu i ogrodu, w którym Pani 
Anka jeździ na… kosiarce.

Katarzyna Ostrowska – urodzona w Krakowie, „wiecz-
nie nierozpakowana” miłośniczka podróży, zakonów rycerskich 
i zaginionych cywilizacji. Absolwentka Uniwersytetu Jagielloń-
skiego (teatrologia). W 2021 roku ukazała się jej rozmowa z Do-
rotą Kolak Skąd ja Panią znam?.

Swoją pasję do rozmów z niebanalnymi ludźmi rozwijała 
w autorskim cyklu spotkań „Heroina Polskiego Kina”, choć 
najbardziej fascynują ją historie z pogranicza świata widzial-
nego i niewidzialnego (jest autorką powieści fantasy Naszyjnik 
z turmalinem).o której Koń nie mówi i nie chce myśleć, ciągle 
powraca. Jest też pies, którego nie uzdrowił mag z Tadżyki-
stanu.

(źródło: https://www.azymut.pl)

S. SCARROW

Śmierć cesarzowi

Rok 60 n.e. Pokój w Bryta-
nii okazuje się kruchy. Gdy 
umiera popierający Rzymian 
król lokalnego plemienia 
Icenów, żołnierze imperium 
anektują jego ziemie, wdowa 
po władcy – Boudika – zo-
staje wychłostana, a  córki 
zhańbione. 

Tymczasem na północy 
buntują się kolejne grupy 
rdzennych mieszkańców. 
Wyrusza przeciw nim gu-
bernator Gajusz Swetoniusz 

Paulinus z prefektem Katonem w roli dowódcy. Wyjątkowo nie 
towarzyszy mu oddany przyjaciel centurion Macro, gdyż został 
skierowany do obrony słabo ufortyfikowanego grodu Camulo-
dunum. 

Mimo upokorzenia, którego doznała, Boudika wykazuje się 
wielkim hartem ducha. Odczekawszy, aż armia wroga zaangażu-
je się w walki w odległych częściach Brytanii, porywa swój lud 
do niepodległościowego zrywu. Powstanie zatacza coraz szersze 
kręgi. Rzymska prowincja wkrótce spłynie krwią.

Macro i Katon muszą stanąć w szranki z nieprzyjacielem, 
który woli zginąć, niż dźwigać jarzmo poddaństwa.

(źródło: https://www.azymut.pl)
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Biblijni bracia mniejsi. Cz. 4.
Baranek nie tylko wielkanocny

Pierwszym pasterzem nie-
wątpliwie był Abel. Potem 
zajęciem tam parał się Abra-
ham, Izaak, Mojżesz, Dawid, 
Amos. W Biblii znajdujemy 
też… pasterki, na przykład 
Rebekę. A dzisiaj opowiemy 
o naszej lokalnej pasterce – 
pani Iwonie, która, choć już 

na pierwszy rzut oka jest elegancką kobietą z klasą, nie bała się za-
łożyć maleńkiej hodowli owiec na swojej działce w Kończycach.

Owca należy niewątpliwie do najsympatyczniejszych udo-
mowionych zwierząt. Tak też jest przedstawiana w Biblii, gdzie 
zajmuje uprzywilejowane miejsce pod względem frekwencji 
(wymieniona jest ponad 500 razy). Praktycznie nie ma takie-
go zakątka świata, gdzie nie byłyby hodowane owce. Podobnie 
było w Polsce. Przeróżnych ras, ale zawsze wełniaste, wiodły swój 
skromny żywot obok prawie każdej chałupy. Pozyskiwano z nich 
wełnę, skóry, mięso a także przez kilka miesięcy w roku mleko. 
Dzisiaj to już przeszłość.

W naszej pięknej, jakby nie było wiejskiej, gminie, żeby poka-
zać najmłodszemu pokoleniu prawdziwą owcę, trzeba się nieźle 
natrudzić.

Kto ma owce, ten ma co chce
… pod warunkiem, że ma ich przynajmniej kilkaset i prowadzi 
wyspecjalizowane gospodarstwo. Dziś w Polsce prawie już ta-
kich nie ma. Ale udało się znaleźć niewielką, bo składającą się 

z czterech sztuk rodzinkę baranków w Kończycach. Mieszkają 
w zagrodzie pani Iwony i wiodą iście królewski żywot. Pani Iwo-
na, z wykształcenia rolnik, na owce zdecydowała się z pobudek 
czysto praktycznych. Będąc posiadaczką sporej działki wyko-
rzystuje swoje podopieczne głównie jako ekologiczne kosiarki 
do trawy. Za to zimą, jej rodzina zajada się zdrowym mięsem, 
bez grama antybiotyków i sztucznych konserwantów. Bo owce 
pani Iwony mają szlachetny rodowód: pochodzą z rasy suffolk 
i charakteryzują się dużą masą mięśniową (dorosły baran waży  
140 kg!) i  piękną wełną. Jak przyznaje pani Iwona, jej owce 
w okresie od wiosny do jesieni hodują się same. W ogrodzie mają 
dostateczną ilość świeżej trawy całkowicie zaspakajających ich 
potrzeby. Opieki wymagają jedynie zimą, ale odwdzięczają się 
za to pięknym potomstwem.

Ginące zawody
Dzisiejsze hodowle pojedynczych sztuk zwierząt gospodarskich, 
to zajęcie czysto hobbystyczne. Z pewnością nikt się na tym nie 
dorobi, a wręcz przeciwnie, aby sprostać wszystkim obostrze-
niom sanitarno – administracyjnym trzeba się nieźle nagimna-
stykować. Dodatkowo z naszego rynku zniknęły takie zawody 
jak garbarz, gręplarz nie mówiąc już o samych pasterzach. Nikt 
nie skupuje już wełny ani skór.

Jedno się tylko nie zmieniło: większość z  przyjemnością 
skosztowałby baraniny z rożna czy też grilla. Ale o tym możemy 
tylko pomarzyć.

Na chwilę obecną musimy się zadowolić przeróżnymi ba-
rankami z ciasta, cukru czy też dmuchanego ryżu, takich, jakie 
jeszcze niedawno gościły na naszych wielkanocnych stołach.

Aleksandra Kąkol

Jak ślepiec, który  
drogę zna na pamięć 
nie zważając na nic, 
kiedy dziecko woła…

Jadwiga Bujak-Pisarek – Poezja
Jadwiga Bujak – Pisarek jest Redaktorem Naczelnym Dziennika Literackiego eliteraci.pl

Portret

Namaluję ciebie ciszą,  
kolorami kwiatów polnych,  
szmerem roślin, ciepłem słońca.

Lotem ptaka, pszczół brzęczeniem  
i skowronka zalotami.

Może wtedy będziesz  
taki mój - prawdziwy.

autor: Jadwiga Bujak-Pisarek

Nasza Flaga

Tu, gdzie bez majowy 
wielbi ją zapachem. 
Kwiaty szepczą zachwytem 
pochylając główki.

Prawy człowiek 
chyli przed nią czoła, 
z dumą w jej barwy  
przystraja swój dom.

Tu, gdzie z wiatrem tańczy 
na przyjaznej ziemi, 
głosząc światu siłę 
Polskiego Narodu.

I odwiedza kontynenty, 
dumnie krocząc w chwale, 
że właśnie naszym, 
Polski jest symbolem.

autor: Jadwiga Bujak-Pisarek

Matka

Przez oceany,  
w łodzi bez sternika. 
Górskimi ścieżkami, 
i leśnej gęstwinie

Z wiarą, aniołem 
jako przewodnikiem, 
głośną modlitwą, 
co zagłuszy lęk.

Ojcze święty

Na wspomnieniach 
o tobie popłynę myślami, 
dołączą strumyki 
cichutkim szemraniem.

Tatry zanucą 
góralskim jodłowaniem 
echo odpowie 
Twoim mocnym głosem.

Bo przecież tu będziesz, 
chociaż gdzieś w niebiosach, 
opowiadasz Panu Bogu 
o naszych spotkaniach.

Pójdziemy jak dawniej 
znanymi ścieżkami - 
rozśpiewani, rozmodleni, 
szczęśliwi..

autor: Jadwiga Bujak-Pisarek

autor: Jadwiga Bujak-Pisarek
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SPORT

Piłkarska wiosna w pełni! 

Okręgówka
Od ostatniego wydania gazety piłkarze Spójni rozegrali cztery 
spotkania. Niestety, trzy z nich zakończyły się porażkami: z TS 
Metal Węgierska Górka 1:2, LKS Skałką Żabnica 1:2 oraz LKS 
Sokołem Słotwina 0:6. Jedynym zwycięstwem było spotkanie 
przed własną publicznością z GKS Radziechowy-Wieprz, które 
Spójnia wygrała 1:0.

Piłka nożna - Klasa Okręgowa (III liga śląska - Skoczów-Ży-
wiec) - 2024/2025 Tabela na dzień 27.04.2025 (za sport.olza.pl) 

m pkt bramki

1 UKS APN Góral Istebna 18 39 44:20

2 LKS Victoria Hażlach 18 38 49:23

3 WSS Wisła 18 38 50:28

4 LKS Smrek Ślemień 18 34 49:21

5 CKS Piast Cieszyn 17 31 49:31

6 LKS Wisła Strumień 17 29 50:42

7 LKS Bory Pietrzykowice 18 28 45:34

8 GKS Radziechowy-Wieprz 18 24 39:24

9 LKS Sokół Słotwina 17 23 39:39

10 LKS Skałka Żabnica 18 19 33:67

11 LKS Pogórze 18 15 30:40

12 KKS Spójnia Zebrzydowice 18 15 22:50

13 LKS Soła Rajcza 17 11 14:53

14 TS Metal Węgierska Górka 18 7 19:60

  
Emocje na boiskach A-Klasy
Spora dawka emocji towarzyszyła ostatnim meczom LKS Koń-
czyce Małe w rozgrywkach A-Klasy. Drużyna najpierw odniosła 
wyjazdowe zwycięstwo 2:1 nad LKS Strażak Dębowiec. W ko-
lejnym spotkaniu, uległa u siebie LKS Beskid Brenna 2:3. Ostatni 
mecz zakończył się minimalną porażką 0:1 na wyjeździe z LKS 
Orzeł Zabłocie.

Piłka nożna - Klasa A (Podokręg Skoczów) - 2024/2025. 
Tabela na dzień 27.04.2025 (za sport.olza.pl)

m pkt bramki

1 LKS 99 Pruchna 16 38 34:21

2 RKS Cukrownik Chybie 15 36 42:23

3 LKS Strażak Dębowiec 16 32 52:31

4 LKS Iskra Iskrzyczyn 16 32 36:20

5 LKS Błękitni Pierściec 16 26 43:34

6 LKS Strażak Pielgrzymowice 16 25 37:36

7 LKS Goleszów 15 23 35:23

8 LKS Ko czyce Małeń 15 18 25:28

9 LKS Beskid Brenna 15 18 22:27

10 LKS Zryw Bąków 16 16 30:38

11 LKS Victoria II Hażlach 16 14 32:43

12 LKS Błyskawica Kończyce Wielkie 16 10 17:40

13 LKS Orzeł Zabłocie 16 4 9:50

B- Klasa
Rezerwy KKS Spójnia II Zebrzydowice miały trudny okres 
w rozgrywkach ligowych, zdobywając w czterech meczach zale-
dwie cztery punkty. Na początek zremisowały 1:1 z LKS II Pogó-
rze, jednak kolejne spotkanie zakończyło się porażką 2:3 z LKS 
Rudnik. Następnie przegrały z UKS APN Góral II Istebna 5:6. 
W niedzielę 27.04 Spójnia II uległa LKS Olza Pogwizdów 0:6.

Piłka nożna - Klasa B (Podokręg Skoczów) - 2024/2025 Ta-
bela na dzień 27.04.2025 (za sport.olza.pl)

B- Klasa

Rezerwy KKS Spójnia II Zebrzydowice miały trudny okres w rozgrywkach ligowych, zdobywając w czterech meczach zaledwie cztery punkty. 
Na początek zremisowały 1:1 z LKS II Pogórze, jednak kolejne spotkanie zakończyło się porażką 2:3 z LKS Rudnik. Następnie przegrały z UKS 
APN Góral II Istebna 5:6. W niedzielę 27.04 Spójnia II uległa LKS Olza Pogwizdów 0:6.

Piłka nożna - Klasa B (Podokręg Skoczów) - 2024/2025 Tabela na dzień 27.04.2025 (za sport.olza.pl)

m pkt bramki

1 LKS Olza Pogwizdów 18 38 58:29

2 MKS Promyk Golasowice 18 36 47:33

3 LKS II Pogórze 17 27 43:29

4 LKS Ochaby 96 18 23 33:36

5 KKS Spójnia II Zebrzydowice 18 22 45:50

6 UKS APN Góral II Istebna 18 22 47:51

7 LKS Wisła II Strumień 17 17 27:46

8 LKS Rudnik 18 17 26:52

fot. Sokół Słotwina

fot. Sokół Słotwina
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Nie tylko Mistrzostwa Polski
Zawodniczki mogą pochwalić się także wcześniejszymi sukce-
sami – zaledwie miesiąc przed zawodami w Katowicach brały 
udział w Ogólnopolskim Turnieju Akrobatyki Powietrznej FLY 
the SKY. Klaudia Brzezina zajęła wówczas pierwsze miejsce w ka-
tegorii Artistic Pole Elite oraz otrzymała nagrodę Grand Prix za 
najlepszy występ turnieju. Katarzyna Szewczyk zdobyła w tej sa-
mej imprezie srebrny medal w kategorii dla profesjonalistek 40+, 
a jej córka Weronika – przygotowana przez Klaudię – wygrała 
w grupie juniorek amatorek.

Trenują lokalnie, startują ogólnopolsko
Wszystkie trzy zawodniczki związane są z  lokalnym środo-
wiskiem pole sport, które w ostatnich latach rozwija się także 
w mniejszych miejscowościach, takich jak Zebrzydowice. Klaudia 
Brzezina, poza startami w zawodach, zajmuje się również szko-
leniem innych. Jej kursantki coraz częściej sięgają po miejsca na 
podium podczas zawodów krajowych.

Siła, elastyczność i świadomość ciała
Pole sport to dyscyplina łącząca elementy tańca, akrobatyki 
i treningu siłowego. Jak podkreślają zawodniczki, oprócz aspektu 
sportowego, równie ważna jest tu praca nad świadomością ciała 
i pewnością siebie. Zajęcia z pole sport prowadzone są dla osób 
w różnym wieku – zarówno dla dzieci, jak i dorosłych.

Wyniki z Katowic pokazują, że także poza wielkimi ośrod-
kami miejskimi rozwijają się środowiska sportowe, które mają 
realny wpływ na kształt krajowej sceny pole sport.

SPORT

Z Zebrzydowic na podium Mistrzostw Polski:  
sukcesy lokalnych akrobatek Pole Sport

W pierwszy weekend kwietnia trzy utalentowane zawodniczki z Zebrzydowic i Kończyc 
Wielkich – Klaudia Brzezina, Katarzyna Szewczyk oraz Karolina Niniczka – reprezentowa-
ły nasz region podczas Mistrzostw Polski Pole Sport IPSF, które odbyły się w katowickim 
Spodku. Gimnastyczki zaprezentowały imponujące umiejętności akrobatyczne na drążku 
pionowym i wróciły z zawodów z medalami.

Srebrny i brązowy medal dla mieszkanek regionu
Klaudia Brzezina, mieszkanka Ze-
brzydowic, zdobyła srebrny medal 
w najwyższej kategorii Pole Sport 
Elite, sięgając tym samym po tytuł 
Wicemistrzyni Polski. Z kolei Ka-
tarzyna Szewczyk uplasowała się 
na trzecim miejscu podium w ka-
tegorii Artistic Pole w grupie profe-
sjonalistek powyżej 40. roku życia. 
W  zawodach udział wzięła rów-
nież 12-letnia Karolina Niniczka 
z Kończyc Wielkich, rywalizująca 
w kategorii Pole Sport Elite Novi-
ce dziewcząt.

Gdy Ktoś pije…
Gdy pije i to dużo, ktoś Tobie najbliższy, namowa do leczenia nie skutkuje, Twoje serce boli 
i nie wiesz co robić. Czujesz się sam z problemem. Jest rada.

8.	 AA, Górki Małe, Ośrodek Zdrowia
9.	 AA, Ustroń, Rynek 5
10.	 AL.-ANON, Ustroń, Rynek 4
11.	 DZIECHCINKA, Wisła, ul. Dziechcinka 4
12.	 AL.-ANON, NZOZ
13.	 POD PRĄD, Jastrzębie-Zdrój, ul. Popiełuszki „Bożka”
14.	 ARKA, Jastrzębie-Zdrój, ul. Zielona 18a
15.	 AA, Strumień, ul. 1 Maja / obok Fary
Uwierz w pomoc tych instytucji. Pomogą. Zapewnią dyskrecję.

Ewa Czudek 
Punkt konsultacyjny

Istnieją grupy samopomocowe, z pomocy których można sko-
rzystać. Możesz się tam udać wraz z osobą pijącą na tak zwany 
miting otwarty. Pomogą. Zrozumieją. 

1.	 LOCUS, Cieszyn, ul. Szersznika „Piwnica pod Aniołem”
2.	 DROMADER, Cieszyn, ul. Ks. Janusza 3
3.	 OLZA, Cieszyn, ul. Błogocka 30
4.	 WATRA, Cieszyn, ul. Błogocka 30A, tel. 33 852 40 00
5.	 AL.-ANON, Klub „Familia”
6.	 JONASZ, Skoczów, Rynek 6
7.	 AA, Skoczów, ul. Krzywa 2
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Wspomnienia Anny i Władysława Buryanów
Od samego rana słońce próbowało roztopić grubą warstwę śniegu, pokrywającą przydroż-
ne rowy, pola oraz ogródki. Niestety mróz nie dawał za wygraną. Jedynie srebrzysta tafla 
największego stawu o nazwie Młyńszczok roztajała i kołysała się w ciepłych promieniach. 
Nieopodal niego, w dużym prawie dwustuletnim domu, który już nie jedno widział, krzątali 
się 93-letnia Anna i 95-letni Władysław Buryan, czekając na swych gości. Kiedy w końcu 
przybyliśmy, przywitali nas z szerokim uśmiechem, przyznając, że dobrze znali naszych 
pradziadków. Rozsiedliśmy się wygodnie w gościnnym pokoju wśród urodzinowych bukie-
tów pani Ani i wspólnie udaliśmy się w podróż do przeszłości.

Najstarszy syn Anny i Antoniego
Pan Władysław urodził się 27 sierpnia 1929 roku jako najstar-
sze dziecko Albertyny, po wojnie zmieniła imię na Anna (córka 
Jana Kopca, chałupnika i Marianny z domu Rychły; urodziła się 
27.01.1903 r. w Zebrzydowicach Dolnych w domu nr 59) i An-
toniego (syna Józefa Buryana, komornika i Marianny z domu 
Orszulik; urodzonego 21.04.1901 r. w Zebrzydowicach Gór-
nych w domu nr 1) w „Harendzie” (w miejscu obecnej myjni sa-
mochodowej naprzeciw Restauracji „Hotelowej”). Tak naprawdę 
w „Arendzie”, murowanym budynku nr 101, w którym kiedyś 
mieściła się gospoda, a za nią pański browar. Wszystkie pola wo-
kół domu należały do szkoły, aż po Halfarówkę (dawną, trzy-kla-
sową, murowaną szkołę w miejscu dzisiejszego sklepu Świstak, 
którą przekształcono na mieszkania dla nauczycieli po powstaniu 
„Starej Szkoły”). Później hrabia Larisch von Mönnich przerobił 
„Arendę” na mieszkania dla swoich pracowników. Matka pana 
Władysława zajmowała się domem i czworgiem rodzeństwa: Ma-
rysią, Antkiem, Józkiem i Alojzym. Ojciec był rolnikiem i woźnicą 
u hrabiego Larischa. 	

Dawna gospoda zwana Harendą. Budynek rozebrano w 2003 r.

Rodzina Buryanów przed Arendą

Powrót do Ojczyzny
Pan Władysław wspomniał jak wielkim wydarzeniem był przy-
jazd relikwii świętego Andrzeja Boboli do Polski. W kościele na 
mszy ogłoszono, że dnia 11 czerwca 1938 roku około godz. 6.25 
relikwie mają przekroczyć granicę Polski w Zebrzydowicach i tak 
też się stało. Niezliczone tłumy rozśpiewanych pielgrzymów 
z odległych miejscowości przybyły na dworzec, by przywitać 
świętego w Ojczyźnie. Specjalny pociąg przebył długą drogę, 
jadąc z Rzymu przez Jugosławię, Węgry i Czechosłowację, aby 
w końcu zatrzymać się po raz pierwszy na polskiej ziemi. Na łące 
przy dworcu w Zebrzydowicach (na terenie przyszłego niemie-
ckiego obozu pracy) postawiono pięknie ustrojony kwiatami oł-
tarz polowy i tam została odprawiona Msza Święta. Pan Władek 
zapamiętał platformę, na której położono przeszkloną, srebrną 
trumnę z nienaruszonym ciałem świętego. Ludzie nie mogli za-
trzymywać się przy niej. Jedynie pozwolono im spokojnie prze-
chodzić obok, tak aby wszyscy mieli okazję dotknąć trumny. Jego 
matka podniosła go i postawiła na platformę, by mógł dobrze zo-
baczyć świętego. Po mszy pociąg z relikwiami odjechał w dalszą 
drogę przez inne miasta Polski, docierając w końcu do Warszawy, 
gdzie srebrno-kryształowa trumna z ciałem świętego Andrzeja 
Boboli spoczęła w kaplicy jezuitów przy ulicy Rakowieckiej.

Ucieczka 
Gdy doszło do wybuchu II Wojny Światowej, polscy policjanci 
Chabiniok, Hereda, Misała, Swaczyna i dyrektor szkoły rzucili 
się do ucieczki przed Niemcami. Wynajęli wóz z końmi wraz  
z woźnicą – ojcem pana Władka i kazali zawieźć się do Rumu-
nii. Niestety daleko nie uciekli, ponieważ we Lwowie dopadło 
ich ruskie wojsko, zabierając ze sobą konie, wóz, a uciekinierów 
do łagru, skąd już nie wrócili. O dziwo pana Antoniego puścili 
wolno. Po dwóch tygodniach wrócił pieszo do domu. Przetrwał 
ten czas, zatrzymując się tylko na krótkie spanie w okolicznych 
stodołach i żywiąc się samymi jabłkami. Unikał ludzi z obawy, 
że ktoś mógłby go wydać wrogom Polski. W końcu wrócił strasz-
nie wychudzony do „Arendy”, gdzie powitały go okrzyki radości 
i łzy szczęścia rodziny. Okazało się później, że jeden policjant nie 
uciekł ze swymi kolegami. W czasie wojny był odpowiedzialny za 
drogi, wzdłuż których kopał rowy i dbał o czystość. Nazywano go 
„Maria Pociesz”. Podjęta decyzja o nieopuszczaniu Zebrzydowic 
uratowała mu życie i dzięki temu uniknął niechybnej śmierci.

Po wybuchu wojny dzieci uczące się w „Starej Szkole” zaczę-
ły uczęszczać do „Nowej Szkoły”, ponieważ Niemcy utworzyli 
z dawnego budynku Urząd Gminy, wywieszając na nim napis 
„Rathaus”. Pan Władek wspominał nauczycielki z niemickiej szko-
le. Były to panie Lipowska, Jeszka, Reichert i Rebola. Ta ostatnia 
strasznie biła uczniów po twarzy, przede wszystkim za rozmowy 
po polsku. W tym trudnym czasie wielu ludzi zaczęło chorować 
na szkarlatynę. Pan Władek i jego brat Józek byli w ciężkim stanie 
i z tego powodu spędzili miesiąc w szpitalu Sióstr Elżbietanek 
w Cieszynie. Niestety jego 4-letni braciszek zmarł.
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Więźniowie
W 1942 roku założono niemiecki obóz pracy dla Żydów przy 
dworcu w Zebrzydowicach, który był filią KL Auschwitz. Żydzi, 
pochodzący głównie z Belgii i Holandii pracowali przymusowo 
przy stacji kolejowej. Pewnego dnia jeden z  nich zapukał do 
„Arendy”, prosząc o kawałek chleba. Wtedy rodzina Buryanów 
dowiedziała się, że więźniowie mogą wychodzić poza obóz. Pani 
Genowefa Michnik, nazywana Wefą (mieszkała w budynku na 
przeciwko tartaku) codziennie ryzykowała życiem, zanosząc pod 
płot obozu cały gar ugotowanej kapusty. Przynosiła jedzenie 
przed czasem z obawy, że więźniowie narobią zamieszania przy 
ogrodzeniu. Na szczęście nic strasznego jej nie spotkało. Pomimo 
jej starań, w obozie dochodziło do częstych zgonów. Przyczynami 
tej sytuacji były panujące warunki, brutalne traktowanie, ciężka 
praca oraz niewielka ilość jedzenia. Pan Tomica z Kończyc przy-
jeżdżał codziennie swoim wozem po trzech lub czterech zmar-
łych i zawoził na zebrzydowicki cmentarz, gdzie inni więźnio-
wie wykopywali dół przy płocie, a następnie zasypywali zwłoki 
(w tym miejscu znajduje się obecnie brukowana droga cmentarna 
obok parkingów). To wszystko działo się w centrum Zebrzydowic 
na oczach mieszkańców, którzy zaczęli ubolewać nad losem Ży-
dów. Z tego powodu zmieniono lokalizację pochówku więźniów 
na las Dębina w Kończycach Wielkich.

Za sztreką nie było wojny
Pan Władysław w wieku piętnastu lat został wytypowany przez 
Niemców do ścinania drzew i przygotowywania okopów w oko-
licy Morskiego Oka i Baraniny w Zebrzydowicach. Od 16 lutego 
1945 roku zajmował się tym, aż do 15 marca 1945 roku do 
ataku bombowego, który zniweczył plany Niemców. Cała ro-
dzina natychmiast przeniosła się za sztrekę (za tory kolejowe) na 
Wymysłów, gdzie przygarnęła ich ciotka Wachtarczykowa. „Tam 
już wojny nie było i  szczęśliwie wszyscy przeżyliśmy. 5 maja 
wróciliśmy z powrotem do domu. Jednak to, co przeżyła rodzi-
na mojej żony było dużo gorsze…” - oświadczył z przekonaniem 
pan Władek. Słysząc to, przełknęliśmy głośno ślinę i z przejęciem 
spojrzeliśmy na jego małżonkę. 

Najmłodsza córka Jana i Marii
Pani Anna urodziła się 5 lutego 1932 roku jako najmłodsze, pią-
te dziecko Jana Pali (syna Jana, chałupnika i Marianny z domu 
Witoszek, ur. 15.05.1891 r. w Zebrzydowicach Górnych pod  
nr 25) i Marii Adolfiny (córki Adolfa Szajtra, chałupnika i Lu-
dwiny z domu Śliwka, ur. 15.09.1902 r. w Zebrzydowicach Dol-
nych pod nr 68) w domu numer 78 przy ulicy Stawowej w Ze-
brzydowicach, gdzie mieściła się kuźnia, którą założył jeszcze jej 
pradziadek. Najstarszy z rodzeństwa Antek zmarł, jako drugie 
dziecko urodziła się Wanda, następnie Maria, Józef i na końcu 
Anna. Ojciec pani Anny był stolarzem i wykonywał różne prace 
na zamówienie. Zaś jej matka zajmowała się domem i przędła 
wełnę baranią. „Najpierw wyczesywała wełnę, by była pulchna 
i potem ruszała nogą na kołowrotku w taki sposób, by stworzyć 
nić. To była procno robota. Moja mama tyle tej nici naprzędła, 
że starczyłoby, aby dotrzeć na księżyc” – roześmiała się szczerze 
nasza rozmówczyni.

Drugi pradziadek pani Ani, Józef Śliwka miał kiedyś gospodę 
na Handzlówce po prawej stronie przy drodze. Po jakimś czasie 
powstała inna gospoda (w miejscu byłego banku), gdzie lubiła 
z kolegami i koleżankami przychodzić na oranżadę. „Kelnerka 
w tej gospodzie nadała nam od ożralców” – przyznała. Inną pań-
ską gospodą była „Kuźniczka” w Kisielowie, do której mama pani 
Ani za młodu chodziła na potańcówki. W centrum Zebrzydowic 
znajdowała się piekarnia u Durczoka i w tym samym budynku 
sklep z tekstyliami.

Dom przy ulicy Stawowej (zdjęcie zrobione w latach powojennych).

Dobra kryjówka
Po wybuchu wojny, w domu pani Anny stacjonowało trzech 

żołnierzy niemieckich: Wilhelm, Artur i ksiądz katolicki, który 
był kapelanem. Miejsca było dość. Niemcy spali pod pierzynami 
w izbie obok. Gotowali na piecu kaflowym, od czasu do czasu 
częstując rodzinę ich przysmakami. Rodzina pani Ani miała spać, 
gdzie popadnie i bez pierzyn. A żeby było ciekawiej, to w tym 
samym domu ukrywał się przed Niemcami jej kuzyn Leon Szaj-
ter. Pewnego dnia zdesperowani rodzice Leona przyszli z prośbą 
o pomoc. Po tym jak otrzymali zawiadomienie, że ich starszy syn 
Józef zginął na wojnie, tonąc w norweskich fiordach, postanowili, 
że zrobią wszystko, aby młodszy syn nie poszedł na wojnę. Przez 
parę miesięcy ukrywał się w Czechosłowacji u wujka Szajtra. 
Niestety po tym czasie odmówiono mu schronienia z powodu 
braku miejsca. Jego kryjówkę zajął zięć wujka. Ojciec Ani bał się 
przyjąć bratanka żony pod swój dach wraz z żołnierzami niemie-
ckimi. Jednak na prośbę małżonki, która nie miała nic przeciw-
ko, w końcu się zgodził, zadając jej jedno pytanie: „Wiesz czym 
ryzykujesz?”. Swoim dzieciom o tej sytuacji nie powiedzieli. Po 
prostu udawali, że Leona wcale u nich nie ma i nie chowa się 
w eleganckim schowku w warsztacie stolarskim na poddaszu. 
Pani Ania domyśliła się, że jeśli rodzice nie mówią na ten temat, 
tylko szepcą coś do siebie, oznaczało to tylko jedno - ma nie 
wiedzieć o obecności Leona i o nic nie pytać. I nie pytała.	

Pewnego razu pan Jan Pala zrobił dziesięć trumien na zamó-
wienie z gminy, które gotowe ułożył w swoim warsztacie. Mała 
Ania, gdy się nudziła, lubiła przychodzić po kryjomu na podda-
sze, gdzie podziwiała prace ojca. Trumny były bardzo masywne 
i porządnie zrobione, a gdy jedną z nich otworzyła, jej oczom 
ukazał się wystraszony Leon. Natychmiast uciekła, przeskaku-
jąc przez heble i dłuta stolarskie. Później udawała przed innymi, 
że niczego nie zauważyła. Tylko Leon mówił ojcu pani Ani, że 
kuzynka go widziała. „Gdzie tam. Na pewno cię nie widziała” – 
odpowiadał przekornie pan Jan Pala.

Czy to strach? 
Innym razem mała Ania poszła wraz z Wandą Wałęgą pojeździć 
na koniach niemieckich żołnierzy. Konie były tak ogromne, że 
z wielkim trudem dziewczynki się na nich usadowiły. Jeździły 
koło domu Szostoka, gdzie ludzie obserwowali je przez piwnicz-
ne okienko. „Chryste Boga! Anusia z Wandą na koniach jeżdżą!” – 
krzyknęła z przerażeniem stara, pijana Handzlino, która ukrywa-
ła się w piwnicy i w jednym momencie wytrzeźwiała. Siedziały 
z nią także inne kobiety i dzieci. Krzywa i niska babcia Kempna 
nie chciała dołączyć do swych córek i wnuczek, uznając że swo-
jej chatki nie zostawi. Nie minęła godzina, a jej drewniany dom 
stanął w płomieniach. Babcia zdążyła wyjść o własnych siłach, 
ale daleko nie zaszła. Zginęła w drodze do Szostoka. Nikt nie wie-
dział, czy to strach, czy też zbłąkana kula odebrała jej życie. Inną 
sąsiadkę starą Kołodziną zastrzelono. Tak samo jak Piechaczka 
i Salomona, którzy ukrywali się w chlewiku w centrum Zebrzy-
dowic. Najprawdopodobniej ktoś na nich doniósł.

Edyta Krętosz

Na ciąg dalszy historii zapraszamy do następnego numeru!
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SEROMAKOWIEC

Zagniatamy ciasto z podanych składników. 1/3 zamrażamy. Resztą 
wykładamy dno wysmarowanej blaszki. Podpiekamy w 180°C 
(góra-dół) przez ok. 20 minut – aż się lekko zarumieni.

Gotujemy mleko z masłem i miodem, wsypujemy mak, miesza-
my. Dodajemy orzechy, rodzynki, dusimy 5 minut. Doprawiamy 
aromatem i skórką pomarańczową. Po ostudzeniu dodajemy jajka 
i dokładnie mieszamy.

Masło ucieramy z cukrem, dodajemy żółtka, aromat, budyń, a na-
stępnie ser. Na koniec łączymy z pianą z białek.
Na podpieczone ciasto nakładamy masę makową, następnie sero-
wą. Na wierzch trzemy zamrożoną część ciasta. Pieczemy w 175°C 
(góra-dół) przez 1 godz. i 15 min.

Lukier:
1/2 szklanki cukru pudru, 1 łyżka gorącej wody, 3-4 krople soku 
z cytryny – wymieszać. 

SERNIK IZAURA

Wykonanie:
Masło, cukier, kakao, cukier waniliowy gotujemy z 5 łyżkami wody 
(5 min), studzimy. Dodajemy żółtka, mieszamy. Następnie mąkę, 
proszek i pianę z białek. Wlewamy do blaszki.

PRZEPISY

Przepisy Teresy Kondziołki
Tradycyjnie, domowo i z sercem – sprawdzone przepisy, które co miesiąc goszczą  
na łamach „Wiadomości znad Piotrówki”. Tym razem zapraszam na wyjątkowo  
apetyczny seromakowiec, dobrze znaną Izaurę, pyszną sałatkę drobiową, domowy 
paprykarz z makreli oraz klasyczną galaretę.

Oddzielamy białka, ubijamy pianę. Żółtka ucieramy z  cukrem, 
wanilią, stopniowo dodajemy masło, potem ser, budyń i pianę. 
Przekładamy na ciasto. Pieczemy w 170°C ok. 1 godz. Na koniec 
polewa według uznania.

SAŁATKA Z FILETEM DROBIOWYM

Wykonanie:
Fileta doprawiamy, smażymy, studzimy. Mieszamy z fasolą, kuku-
rydzą, ogórkami, ananasem, porem, cebulą, musztardą, majonezem 
i przyprawami. Gotowe!

PAPRYKARZ Z MAKRELI WĘDZONEJ

Wykonanie:
Podsmażamy cebulę i pora, dodajemy marchewkę i paprykę. Du-
simy z przyprawami, podlewając wodą. Dodajemy ryż, ketchup, 
koncentrat, rozdrobnioną makrelę. Mieszamy, dusimy do połącze-
nia smaków.

GALARETA WIEPRZOWO-WOŁOWA W SŁOIKU

Wykonanie:
Gotujemy mięsa w wodzie z przyprawami (ok. 6 h). Po 4 h doda-
jemy warzywa. Mięso obieramy, kroimy, wkładamy do słoików. 
Zalewamy przecedzonym wywarem z czosnkiem. Pasteryzujemy 
30 min. Można podać z marchewką i groszkiem.

Udanych wypieków życzy  
Teresa Kondziołka!

Ciasto:
	– 2,5 szklanki mąki  

	 krupczatki
	– 2 żółtka
	– 1/2 szklanki cukru
	– 200 g miękkiego masła

	– 1 łyżeczka proszku do 
	 pieczenia

	– 1 pełna łyżka kwaśnej 
	 śmietany

	– kilka kropel aromatu  
	 waniliowego

Masa makowa:
	– 60 dag suchego, zmielonego  

	 maku
	– 750 ml mleka
	– 5 łyżek miodu
	– 3 łyżki masła

	– 5 dag orzechów włoskich
	– 5 dag rodzynek
	– aromat migdałowy
	– skórka pomarańczowa  

	 kandyzowana
	– 2 jajka

Masa serowa:
	– 1 kg białego sera
	– 5 jaj
	– 1 szklanka cukru

	– 200 g miękkiego masła
	– 1 budyń waniliowy
	– aromat waniliowy

Ciasto:
	– 2 szklanki mąki
	– 1,5 szklanki cukru
	– 3 łyżki kakao
	– 4 jajka
	– 200 g masła
	– 2 łyżeczki proszku do  

	 pieczenia

Masa serowa:
	– 1 kg sera z wiaderka
	– 4 jajka
	– 1 szklanka cukru
	– 1/2 kostki masła
	– 1 budyń śmietankowy
	– 2 łyżki cukru waniliowego

Składniki:
	– 30 dag fileta drobiowego
	– 350 g fasoli białej
	– 290 g selera sałatkowego
	– 5 krążków ananasa z puszki
	– 3-4 ogórki konserwowe
	– 170 g kukurydzy
	– jasna część pora (ok. 10 dag)

	– 1/2 małej cebuli (czerwona 
	 lub biała)

	– 1 łyżeczka musztardy
	– 2 łyżki majonezu
	– sól, pieprz, przyprawa do 

	 drobiu
	– olej

Składniki:
	– 1 wędzona makrela
	– 1 średnia cebula
	– jasna część pora (5 cm)
	– 1 marchewka
	– 1 czerwona papryka
	– 5 łyżek ugotowanego ryżu
	– 2 liście laurowe

	– 2–3 ziela angielskie
	– sól, pieprz, słodka i ostra  

	 papryka
	– ketchup, koncentrat  

	 pomidorowy
	– olej
	– 150 ml wody

Składniki:
	– 3 przednie nóżki wieprzowe
	– 2 kolanka wieprzowe  

	 (ok. 70 dag)
	– 40 dag wołowiny
	– 2 marchewki
	– 1 pietruszka, 
	– kawałek selera

	– por 
	– zielona pietruszka, liście 

	 lubczyku
	– 3 ząbki czosnku
	– 6-8 ziaren ziela angielskiego
	– 5-6 liści laurowych
	– 15 ziaren pieprzu, sól
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www.beskidenergy.pl 
+48 501 506 888  |  +48 512 380 755
Zebrzydowice, ul. Kochanowskiego 30

POSZUKUJEMY OSOBY 
CHĘTNE DO PRACY  
NA STANOWISKACH:

- MONTER KONSTRUKCJI
NAZIEMNEJ

- ELEKTROMONTER

- KIEROWCA KAT. B+E

- KIEROWCA KAT. C

PRACA NA ETAT LUB UMOWĘ



Agencja Ubezpieczeniowa
Buryan Elżbieta

zaprasza
Szeroki wachlarz firm ubezpieczeniowych

COMPENSA, WARTA, PROAMA, PZU..
tel. 505 283 631

Zebrzydowice, ks. Janusza 4 
(pawilon GS - I piętro)

otwarte pon.-pt. – 10.00-16.00

ZEGARMISTRZZEGARMISTRZ
Salon z zegarami i zegarkamiSalon z zegarami i zegarkami
Bogata oferta - atrakcyjne cenyBogata oferta - atrakcyjne ceny
Wykonywanie grawerów i tabliczek z dedykacjąWykonywanie grawerów i tabliczek z dedykacją

Turystyczna 65, 44-335 Jastrzębie ZdrójTurystyczna 65, 44-335 Jastrzębie Zdrój
tel. 609 855 189  |  www.zegarmistrz-rzepecki.pltel. 609 855 189  |  www.zegarmistrz-rzepecki.pl

NAJLEPSZY PREZENT NAJLEPSZY PREZENT 
NA DŁUGIE LATA!NA DŁUGIE LATA!

KOMPLEKSOWE USŁUGI ELEKTRYCZNE

Kaczyce

ul. Czereśniowa 14b

tel. 502 670 542
kowalskileszek@interia.pl

• PRZEGLĄDY OKRESOWE BUDYNKÓW
(PRĄD I GAZ)

• SZKOLENIA I EGZAMINY SEP



GWARANCJA STAŁEJ RATY

oblicz ratę i złóż wniosek online
dodatkowe informacje znajdziesz na bsjastrzebie.pl

BANK SPÓŁDZIELCZY 
W JASTRZĘBIU-ZDROJU
ZAŁOŻONY W 1897

Zebrzydowice ul. Ks. A. Janusza 6
pn-pt w godzinach 8:00-16:00 

na auta używane i nowe
atrakcyjne oprocentowanie
prosta oferta

RRSO 9,69%

UBEZPIECZENIA
tanie OC I AC

Cieszyn, ul. Hajduka 17, tel.: 530 258 404
Zebrzydowice, ul. Ks. Janusza 1, tel.: 790 546 100

Pawłowice, ul. Górnicza (obok Netto), tel.: 790 545 100
www.jalum.pl



UBEZPIECZENIA
▪ Tanie oferty ubezpieczeń 
komunikacyjnych OC, AC

▪ Ubezpieczenia majątkowe
▪ Ubezpieczenia na życie

DO WYBORU OFERTY KILKU FIRM

MOŻLIWOŚĆ OBSŁUGI  
W DOMU KLIENTA

JÓZEF KROCZEK 
Zebrzydowice, ul. PCK 33a 

e-mail: jozef.kroczek@wp.pl 
tel. kom.: 607 76 45 45

USŁUGI GEODEZYJNO – KARTOGRAFICZNE

TOBAR
Adam Jankowski

43-400 Cieszyn, Plac Wolności 3
tel.: 604 591 523

Wykonujemy następujący zakres  
robót geodezyjnych:

– aktualizacje map do celów projektowych
– pomiary inwentaryzacyjne wszystkich  

sieci uzbrojenia terenu
– pomiary inwentaryzacyjne budynków i budowli

– podziały nieruchomości
– wznowienie granic nieruchomości

– wszelkiego rodzaju wytyczenia na gruncie

PROSIMY O TELEFONICZNE 
ZAPISY NA WIZYTĘ: 
TEL. 508 225 483

Monika Wajdzik



KALENDARZ 
WYDARZEŃ

21.03-30.05
Centrum Kultury, Petrovice

Kurs Malarski z Tomasem  
Oslizlokiem

06.05-31.05
Centrum Kultury, Petrovice

Wystawa: 
80-lecie Wyzwolenia 
wtorek, czwartek
8:00-17:00
zwiedzanie dla wszystkich

poniedziałek, środa, piątek
8:00-12.00 
zwiedzanie dla szkół

Wydarzenie w ramach projektu:  
„Sąsiedzkie spotkania między pokoleniami”

07.04-25.05
Galeria, wejście od Stawu Młyńszczok

Wystawa: 
Cieszyńskie magnolie 
i impuls kolorów 

11.05   NIEDZIELA 12:00

Amfiteatr, Zebrzydowice

Rajd Synchroniczny 
Pojazdów Zabytkowych 

17.05-18.05
Plac zamkowy, ścieżka żelaznego szlaku

Festival Železné Cyklotrasy – 
Festiwal Żelaznego Szlaku

20.05   WTOREK 14:15

Świetlica, Kaczyce

Spacer do Pasieki Pszczelarze Kaczyce
Światowy Dzień Pszczoły z poczęstunkiem

24.05   SOBOTA 8:00

Amfiteatr, Zebrzydowice

Zawody Wędkarskie z okazji  
Dnia Dziecka
Wydarzenie w ramach projektu:  
„Sąsiedzkie spotkania między pokoleniami”

27.05   WTOREK 9:00

Sala Widowiskowa, Kończyce Małe

XV Powiatowy Konkurs 
Gwary Cieszyńskej 
„Rzóndzymy po naszymu”

30.05   PIĄTEK 16:00

Boisko TJ Internacional

Dětské radovánky - zabawa  
popołudniowa dla rodziców z dziećmi.

Wydarzenie w ramach projektu:  
„Sąsiedzkie spotkania między pokoleniami”

31.05   SOBOTA 19:00

Plac zamkowy, Kończyce Małe

Mundurowi Dzieciom - Festyn

07.06   SOBOTA 16:30

OSP, Marklowice Górne

Memoriał Ottona Rygla
Zawody Strażackie oraz Festyn

Organizatorów wydarzeń prosimy o przesyłanie informacji 
do kalendarza wydarzeń na adres wzp@gok.zebrzydowice.pl



ZAJĘCIA 
STAŁE
Świetlica Kaczyce

PONIEDZIAŁEK
15:00 Próba Zespołu Kaczoki

16:00 Kółko teatralne

18:00 Aerobik 50+

19:00 Aerobik dla Pań

WTOREK
10:00 Pozytywnie zakręceni 

14:15 Próby Zespołu Melodia

14:30 Kółko plastyczne

15:00 Bailami – zajęcia taneczne

16:00 Spotkanie Grupy Kamratki

ŚRODA
14:00 Kółko gitarowe

14:45 Kółko gitarowe, grupa 2

16:00 Spotkanie KGW Kaczyce

18:00 Próba zespołu Nadolzianie 

CZWARTEK
16:30 Bailami – zajęcia taneczne

19:00 Aerobik dla Pań

Gminny Ośrodek Kultury w Zebrzydowicach

PONIEDZIAŁEK
13:00 Zajęcia Ceramiczne dla dzieci

15:00 Próby Zespołu Septyma 

17:00 Zajęcia Kung – Fu dla dzieci

19:00 Gimnastyka dla Pań

WTOREK
15:30 Emisja głosu/keybord/nauka gry

18:00 Próby zespołu Zybrzdiowianki

ŚRODA
9:00 Spotkanie KGW Zebrzydowice

13:00 Zajęcia Ceramiczne dla dzieci

17:00 Zajęcia Kung – Fu dla dzieci

19:00 Gimnastyka dla Pań

19:00 Próby Chóru Mieszanego ECHO
z Zebrzydowic

CZWARTEK
13:00 Zajęcia Ceramiczne dla dzieci

15:00 Spotkania Stokrotek

18:00 ZUMBA

Świetlica Kończyce Małe

PONIEDZIAŁEK
18:00 Próba zespołu „Małokończanie”

20:00 Zumba

WTOREK
16:00 Zajęcia taneczne dla dzieci

w grupach „Eksplozja Tańca” 

19:30 Joga dla dorosłych

ŚRODA
15:30 Próba zespołu „Kończaneczki”

CZWARTEK
17:00 Zajęcia ceramiczne dla dzieci

19:00 Zajęcia fitness dla pań 

10:00 Spotkania KGW Kończyce Małe –
każda środa po 15 danego miesiąca

SP w Petrovicach u Karvine

PONIEDZIAŁEK
10:00 Zajęcia Pilates dla Seniorów

CZWARTEK
10:00 Joga dla Seniorów

Świetlica Marklowice Górne

PONIEDZIAŁEK
17:00 Zajecia heklowania dla dzieci 

i dorosłych - zajęcia w ramach 
Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi

WTOREK
14:00 Zajęcia kreatywne 

* Włóczykije Marklowice Górne - 
Nordic Walking - zajęcia w ramach 
Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi

ŚRODA
14:00 Zajęcia kreatywne 

CZWARTEK
13:00 Turnieje gier stolikowych

PIĄTEK
16:00 Zajęcia strażackie MDP 

Marklowice Górne


